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Jõulud arendagu ettevõtete personaalis 
ühtekuuluvuse tunnet. 

On igivana ja kaunis komme, et kõik pere
konnaliikmed ligidal ja kaugel, kuhu neid elu ka 
ei oleks paisanud, püüavad jõulupühadeks tagasi 
tulla oma vanasse pessa, et seal pühitseda jõule 
koos kogu perekonnaga, süüdata säravaid küün
laid jõulupuul ja võtta osa vastastikusest kinkide 
jagamisest. Jõulu traditsioonid ühenduses lapse
põlve mälestustega ja see ühtekuuluvuse tunne 
oma perekonnaga on omased igale inimesele, kuu
lugu ta ükskõik missugusesse ühiskonna kihti. 
Jõuluelevus paneb kiiremini põksuma nii noorte 
kui ka vanade südamed. 

Ei ole sugugi tähtis, et väga paljud on tead
matuses, kuist on saanud alguse jõulukombed, mis 
on mitmesuguste rahvaste juures teatava mää
rani erinevad; paljud seovad neid ainult ristiusu 
sümboolide ja kommetega, kuid, nagu öeldud, see 
pole sugugi tähtis, kust need on saanud oma 
alguse. Me teame vaid, et meile kõigile, põhja-
maalasile, on omane jõuluelevus ja lapselik rõõm, 
mida tunneme vaadates säravat kuuske ja rõõm
said nägusid selle ümber. Me tunneme endid kord 
jälle noortena, raputades hetkekski maha argi
päeva mured, ja rõõmustame koos rõõmsatega. 
See jõuludest osasaamine on juba väärtus oma
ette. 

Eesti iseseisvuse ajal on jõulupuu korralda
mise komme rõõmustaval viisil perekondadest üle 
kandunud ka asutustesse ja ärimaailma. Viima
seil aastail on olnud üsna sagedaseks nähtuseks, 
et ametkonnad ja ettevõtted kutsuvad kokku oma 

Lugupeetavad koja liikmed! 

Teile on esitatud koja 1 ЗІ7. a. tulude ja ku
lude eelarve. 

Eelarve enese juures ei ole mul erilisi põhjusi 
peatuda, sest siee on üldiselt eelmiste aastate 
eelarve samane. Pealeselle on see eelarve ka 
koja sektsioonide poolt juba põhjalikult läbi 
arutatud *ning koja nõukogu poolt teile esitatud 
vastuvõtmiseks. Seepärast loodab koja juhatus, 
et selle vastuvõtuks mingisuguseid takistusi ei 
ole. 

Majanduslik ülevaade, nagu te teate, kuulub 

personaali ja korraldavad ühise koosviibimise 
jõulupuuga. Selle jõulukombe täitmine asutuste 
ja ettevõtete poolt, kus ettevõtte juhatus, amet
nikud ja töölised, väljaspool igapäevaseid teenis
tuslikke vahekordi, viibivad mõni tund sõbralikult 
koos, on tegelikus elus osutunud väga soovita
vaks ja viljakandvaks nähtuseks, aidates mitmeti 
kaasa paremaks üksteise mõistmiseks ja vastas
tikuseks arusaamiseks. Säärased administratsiooni 
ja ettevõttes töötavate inimeste perekondlikud 
koosviibimised arendavad tunduvalt inimestes 
ühtekuuluvuse tunnet ja tasandavad kahtlemata 
mõndki konarlust või teravust suhteis, mis täna
päeva pingutava ja närvesööva töö juures nii ker
ged on tekkima. Jõuluaegsed koosviibimised on 
nagu loodud selleks, et neid väikesi pahandusi 
inimeste vahekorrist ära pühkida, omavahel pere
kondlikus õhkkonnas mõtteid vahetada ja Õppida 
üksteist tundma ka väljaspool äri- või tešhase-
ruume. 

Näeksime meeleldi, et meie tööstuslikud ja 
kaubanduslikud ettevõtted üha enam selle kauni 
kombe tähtsusest ülalmainitud mõttes aru saak
sid ja et selle teostamine leiaks aset igas teha
ses ja kaiubanidustükus ettevõttes. See aitaks 
kindlasti kaasa selleks, et kõik majanduslikul 
alal tegutsevad jõud turmeksl^d ennast ühise 
suure perena meie rahvamajanduse ülesehitami
sel ja arendamisel. 

Selles mõttes soovime kõigile Eegti kaup
meestele ja tööstureile südamest rõõmsaid jõule! 

ettekandmisele kevadisel koja täiskogu istungil, 
kus esitatakse ka koja rahaline ja tegevuse aru
anne. 

Praegustel korral lubatagu muil, lugupeetavad 
koja liikmed, ette kanda järgmist: 

Te teate, et meie riik on praegu suures üm-
bexikarraldaimise ajajärgus. Käsil on rahvuskogu 
esimese koja moodustamine ja ka teise koja 
moodustamiseks on vaid poolteist kuud aiega. 

15. jaanuariks 1987, a. tuleb Kaubandus-
tööstuskojal ühes Inseneride Kojaga valida rah
vuskogu II kotta kaks esindajat. Sellega astub 

Kaubandus toostuskoja juhatuse esimehe loa 
kim Puhki kõne eelarve vastuvõtmise puhul 

koja peakoosolekul. 
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Kaubandius-tööstuskoda rügipoliitilisse tegevussej 
et osa võtta riigi põhiseaduse koostamisest. 

Sellest, milliseks kujuneb meie uus põhisea
dus, oleneb ka põhjapanevalt meie majandusliku 
elu tulevane heaolu. 

Nüüd, (kue oleme astumas uude poliitilisse 
ajajärku ja meile võimalus antakse oma esin
dajate kaudu rahvuskogu II koja moodustami
sest osa võtta, peame tegema selleks kõik, et 
meie esindajaiks oleksid säärased isikud, kes 
võiksid' riigi põhiseaduse vailgaitöotamiseil asja
tundlikult ja väärikalt kaasa kõnelda, kaitstes 
ka (majandusaladel tegutsevate kodanike õigusi 
ja huve. 

Kui Kaubandus-tööstuskojal tuli varem te
gutseda üksi, ollle® ainukesi avaliik-õiguslikke 
kuts ees induisi, siis suhtuti temale riigikogu poolt 
kaunis jahedalt. Kuid aeg ja koja visa ning 
üksmeelne töö on kõrvaldanud kõik kahtlused ja 
Kaubandus-tööstuskojale on .riigivõimu tahtel 
järgnenud terve rida teisigi koolasid, nagu Põl-
lutöökodla, Agronoomide Koda, Inseneride Koda, 
Majaomanike Koda, Käsitöökioda, Maatööliste ja 
Väikemaapidajate Koda, Kalanduskoda, Arstide 
Koda, Loomaarstide Koda, Rohuteadlaste Koda, 
Õpetajate Koda, Ühistegevuskoda, Kodumajan-
duskoda, Tööliste Koda ja Meistrite Koda. Or
ganiseerimisel on praegu ka Eraettevõtete Amet
nikkude Koda. Nii ulatub kodade arv praegu 
juba 17-le. 

Koik need kojad on ellu. kutsutud selleks, et 
nad, kaitstes oma kutöeailJa huve, aitaksid kaasa 
üldisele riigi ülesehitamise tööle. 

Praeguses valitsemissüsteemis on .antud ko
dadele suured ülesanded, ja mida paremini ko
jad neid ülesandeid täidavad, seda tugevamini 
kindlustavad nad oma seisukohti. 

Ma arvan, aeg ja olud nõuavad, et need ko
jad, kel on täita ühesugused ülesanded, kes 
üksteise ülesandeist aru ®aavad ja üksteist vas
tastikku mõistavad, peaksid teineteisele lähe
nema tihedamaks ühistööks ja töötama ükstei
stega suuremas kontaktis. Kaubandus-tööstus-
koda ei jäta eeloleval aastal omalt poolt sel
leks katset tegemata. 

Käesolev ajajärk võimaldab vaü/bsusel püsti
tada kaugeleulatuvaid sihtjooni poliitilises ja 
majanduslikus elus. Ja siin on koda seaduse-
andJikuile võimule omalt poolt pakkunud tõhu
sat abi ja toetust nende põhimõtete otstarbeko
haseks teostamiseks ja elluviimiseks. Koda on 
alati püüdnud olla heaks nõuandjaks nii .seaduse-
andllükule võimule 'kui ka valitsusasutuistele, kuid 

ta ei ole põrganud tagasi ka arvustuse eest, kus 
see osutus tarviliseks. 

Oma kutsealaliste huvide eest valvel seistes 
tahab Kaubandus-tööstuskoda tulevikuski kõike 
oma mõju selleks kasutada, et seaduse-eelnõud, 
niipalju kui need puudutavad kaubanduse, töös
tuse, panganduse ja laevanduse huve, tuleksid 
Kaubanduis-tõostuskotta esialgsele läbivaatami
sele. Koda oma lühikesel eluajal on arutanud 
sadasid sääraseid eelnõusid, aga ei saa ka mär
kimata jätta, et mitmed väga tähtsad eelnõud, 
mis teravasti lõikavad meie majandusringkon
dade huvidesse, on jäänud kotta tullemata. 

iSageli on ka kojale saadetud seaduse-eelnõu-
sid, millede koostamine om valitsusasutustes 
nõudnud kuid ja isegi aastaid, kuid kojalt on 
nende kohta nõutud seisukoha aväldaimist mõne-
paevalise tähtaja järele. 

Koda pole mitte mõni büroo või kantselei, 
vaid koda on teatavail kutsealadel tegutsevate 
inimeste kogu. Ta .on asutus, kes enne, kui ta 
oma seisukoha avaldab, iga küsimust põhjali
kult kaalub, ja seda selleks, et seadused ja mää
rused, mis maksma pannakse, oleksid elulised, 
mis ei kuuluks üle öö ümberkorraldamisele ja 
parandamisele. 

Mie tahame siiski loota, et amletkonnad nüüd, 
kus kodade võrk meie riigis on suureks paisu
nud, kodade tööviisidest ja töövõimalustest roh
kem aru saavad ja omalt poolt kaasa aitavad 
olukorra loomiseks, mis kodadel kergendaks 
nende ülesannete täitmist. 

Samuti tahame loota, et Kaubandus-tööstus
koda tulevikus ka ühistegevuse ja erakaubanduse 
vahekordade asjus leiab ühise keele, kuna nüüd 
on tegutsemas Ühistegevuskoda, kel üldistes era
majanduse huvide kaitse küsimustes peaksid olle
ma ühised seisukohad Kaubanduis-tÖöstuskojaga. 

Väliskaubanduse arendamisel tuleb Kauban-
dus-tööstuäkojal, samuti nagu varemailgi aastail, 
oma nõuandega kaasa aidata välislepingute sõl
mimisel. Ka seisab meil ees Eesti, Läti ja Leedu 
vahel veksli-, tšeki- ja fconkursiseaduste ühtlus
tamine. Koda on omalt poolt sel alal suure eel
töö juba ära teinud ja loodab, et eelseisval aas
tad need seadused valitsuste poolt ellu viiakse. 

Kaupmeeste, töösturite ja laievnike kutsehari
duse küsimus seisab kojal südame lähedal. Ta 
on siel alal juba mõndki ära teinud, kuid kõik 
ta eelnõud pole veel ellu viidud. Eeloleval aas
tal tahab koda soetada võimalusi ka kaupmeeste, 
töösturite, laevnike jne. .kutseoskuse ja hariduse 
täiendamiseke seega, et t a mÄJandusmimisteeriu-
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mi lahkel kaasabil kavatseb saata üksikuid noori 
inimesi, kel on selleks vajaline ettevalmistus, 
Inglismaale õppima. Kuidas seda teha ja kor
raldada, selibetks töötab koja juhatus välja vas
tava korra ja määrused ja esitab need airva-
miste avaldamiseks koja sektsioonidele ja koja 
nõukogule. 

Koda kavatseb taotella välisvaluuta kitsen
duste pehmendamist, ja seda selles mõttes, et 
võimaldada erapankadea laiemat tegutsemist 
välisvaluutaga kauplemisel. 

Kindlustusasutuste seäduse rakendamisega 
on kerkinud üles kindlustusasutuste arvepida
mise juhtnööride väljatöötamine, samuti ka 
kindlustuslepingute kohta uue seäduse maksma
panemine. Ka neis küsimusis tuleb kojal kaasa 
töötada. 

Jooksva töö korraldamine kaubanduse alal 
toimub kojas samas suunas nagu see seniajani 
on aset leidnud. Uutest ülesannetest võiksime 
märkida, et eelolevail aastal kaubanduslikud 
sektsioonid kavatsevad korraldada kaupmeeste 
maakondlikke päevi igas maakonnas, ßamuti 
tulevad korraldaimisiele eramajanduse nädalad. 
Lõpule viia tuleb ka maa- ja väikekaupmeeste 
ideeline organiseerimine, koondades kõik olemas
olevad väikekaupmeeste organisatsioonid ühte 
keskorganisatsiooni. 

Kaupmeeste sotsiaalkindlustuse korraldamisel 
tahab koda selgusele jõuda, millist teed ning 
millises ulatuses kaupmeeskond sotsiaalkindlus
tuse korraldust enesele vastuvõetavaks peab. 

Üldse tahab koda hoolt kanda, e t maksude, 
sotsiaai- ja muude kohustuste kooreni ei pidur
daks meie majandusliku elu loomulikku arengut 
ega ületaks meie majanduslikku kandejõudu. 
Teisest küljest on koja ülesaome aidata kaasa 
meie ettevõtete sisemise jõu väljaarendamisel ja 
hoolitseda selle eest, et seadused ja valitsuse 
korraldused soodustaksid nende edu kõikidel 
aladel. 

T ö ö s t u s e a l a l tahab koda kaasa aidata 
soodsamate töövõimaluste loomisel nii suur-, 
kesk- kui ka väiketööstusele. 

Kuna meie kesk. ja väiketöösfcuse ülesannete 
hulka kuulub eeskätt individuaalsete omadustega 
kaupade valmistamine, sellaste kaupade valmis
tamisel aga t ö ö l e t u l e b r a k e n d a d a 
e e s k ä t t o e k u s t ö ö l i s i , kelle kutseoskuse 
tasemest oleneb töö edu, on üheks tähtsaimaks 
eelduseks meie tööstuse sisemise jõu arenemisele 
meie tööjuhtide ja oskustööliste kõrge kvalifi
katsioon. Selleks, et võimalik olleks otstarbeko
haselt (korraldada tööstusliikikiu iknitaeoäkuse õpe

tamist, on tarvis selgitada tööstuses töötavate 
isikute koosseisu üksikasjaliselt. On tarvis sel
gitada, missugustel tööaladel on puudus õppinud 
töölisist ja meistreist. Samuti peame selgita
ma, missugustel tööaladel jätatb tööoskuse tase 
soovida ja mil viisil olleks võimalik seda üldiselt 
tõsta. 

Selleks, et meie tööstuslikud kutsekoolid, 
eriti aga tööstusõpilaste koolid, annaksid oma 
õpilasile neid teoreetilisi teadmisi, mis nad oma 
edaspidise kutsetöö juures eriti vajavad, tuleks 
nimetatud kotoüide õppekaivad} revideeridai ja 
kooskõlastada tegeliku elu nõuetega. 

Samuti tuleks revideerida ka omal ajal ajuti
selt maksmapandud meisltrite ja õppinud tööliste 
eksami juhtnöörid ning välja töötada nende koh
ta tarvilised muudatused ja täiendused. 

Võimaluse piirides tuleb teostada õppekont-
rolli ka tööstuslikes ettevõtteis ja kaasa aidata 
selleks, et Õpetamine teostuks kõigiti otstarbe
kalt ja hästi. 

Ka peab koda tarviliseks kaasa aidata selleks, 
et meiie moiorsoots kasvaks huvi tööstusliku kutse
oskuse õppimise vastu, eriti aga nleü aladel, kus 
oßikustöölistest on puudus. 

Olgugi et kõigi ülalnimetatud ülesannete 
teostamine ei ole läbiviidav lühikese aja kestes 
}K need kavatsused on vaevalt teostatavad koja 
järgmisel tegevusaastal, ometi loodab koda neil 
aladel saavutada küllalt positiivseid tulemusi. 

Ülesandeist, missuguste teostamise koda on 
võtnud järgmise aasta tegevuskavasse, tuleb alla 
kriipsutada veel meie töösturite organiseerimise 
küsimust. 

Organiseerimise eesmärk oleks luua tööstu
rite keskusi, millede ülesanne oleks kaaluda 
abinõusid, missuguseid tuleks tööstureil võtta 
tarvitusele töövõtjate ebaõiglaste või meie töös
tuse kandejõudu ületavate nõudmiste tagasitõr
jumiseks. 

Enne kui asuda organiseerimise teostamisele, 
tuleb kojal kaaluda, kas on küllaldane, kui läbi 
viia tööstuse sektsioonides teatav alajaotus töö
alade järgi, või on. siiski tarviline ellu kutsuda 
vastukaaluks ametiühinguile iseseisvaid tööand
jate tipporganisatsioone. 

Palkade ja töötingimuste küsimuses tahab 
koda pidevalt jälgida praeguste ü l e m i n e k u 
a j a n ä h t u s i ja asub põhimõttelisel seisu
kohal, et kollektiivlepingute ja minimaalpalkade 
teostamiseks pole meie maa tööstuslik olukord 
veel küllalt küps. 

Meie k a u b a l a e v a s t i k u arendamisel on 
tähtis, et laevnikud võiksid arvestada pükaaja-
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Iist ja odavaprotsendilist krediiti ja seda ulatu
ses, mis vastaJks kaubalaevastiku osatähtsusele. 
Koda tahab seda eeloleval aastal silmas pidada. 

Samuti asub koda eriteadlaste puuduse küsi
muse lahendamisele laevanduse alal ja tahab 
samme astuda raadio-telegrafistide, tüürimeeste 
ja laevamehaanikute ettevalmistamiseks. 

Laevasõidu küsimuste selgitamiseks annab 
koda valija eri bülletääni. Samuti on kavatsusel 
välja anda eri raamat „Eesti kaubalaevastik ja 
laevasõit". 

On võimatu üksikasjaliselt käsitella kõiki neid 
küsimusi, mis kojas nii maksu-, tolli-, sotsiaal-
kui ka tööstuspoliitikas päevakorrale kergivad 
või kerkida voivadl 

Tahan vaid märkida, et üksikute tähtsaimate 
küsimuste kõrval kestab kajas pidevalt, nagu va-
remailgi aastail, harilik igapäevane tbö. 

Seda suurt ja laiaulatuselist tööd, mis väljas-
poolseisjaile silma ei paista, kuid missugune 
haarab üle riigi peaaegu kõiki asutusi, kus te
geldakse majandusküsimuste selgitamisega j a 
kus on ette nähtud koja alatised või ajutised 
esindajadi, nii maksu, sadamate, tollide, tööta
sude ja -tingimuste ning igasuguste tariifide 
väljatöötamise, ekspertiiside, nõuannete jne. jne. 
näol, peab koda lakkamatult jätkama. 

Koja keskasutuse ülesandeks on pidada äride 
registrit, kandes sellesse uusi elluastuvaid ette

võtteid ja kustutades oma tegevuse lõpetanuid. 
Koda peab protestitud vekslite nimekirju ja 
annab valija protestitud vekslite erinimestikke. 
Samuti ilmub koja Teataja, mis informeerib ma
janduslikke alasid koja tegevusest ja kus majan-
dusinimestel ja koja tegelastel on võimalus aval
dada oma seisukohti majanduslike ja majandus
poliitiliste küsimuste kohta. Samuti ilmuvad 
koja Teatajas kaupade, prahtide ja väärtpaberite 
noteeringud ja abieluvaranduiSe lahutamise le
pingud. 

Lõppeks tuleb kajal seista alatises ühenduses 
oma osakondadega ja esindustega, mis asuvad 
Tartus, Pärnus, Narvas, Rakweres,, Viljandis, 
Valgas, Võrus, Saaremaal ja Petseris. Kojal 
tuleb, nagu varemailgi aastail, anda informat
siooni meie majanduselu nähtuste kohta Rah
vusvahelisele Kaubanduskojale, Rahvusvaheli
sele Tööandjate Organisatsioonile ja kõigile asu
tustele ja isikutele, kes seda vajavad ja kojalt 
seda nõuavad. 

See töö on säärane, mis kellelegi, nagu tä
hendasin, silima ei paista, mis toimub vaikselt 
päevast päeva koja orgaanides. Pole imestada, 
kui mõningad tegelased, kes, kahjuks, vaevaks 
pole võtnud koja tegevusega lähemalt tutvuda, 
arvavad, et koda midagi ei tee. 

Meie ülesanded on koja seaduses täpselt ette 
nähtud1 ja neis piirides oleme me tegutsenud 
ja tahame tegutseda ka edaspidi. 

Kas eraalgatuse kriis või interventsionistlik 
majanduspoliitika. 

Viimasel ajal on meil siin-seal kuulda olnud 
mõtteavaldusi, mida mõnelt poolt on märgitud 
kui eraalgatuse kriisi. Nende mõtete lansseeri-
jad on põhjendustena ette toonud, et kõik suure
mad algatused majanduselus on viimasel ajal tul
nud riigilt, kuna eramajanduse ringkonnad olevat 
jõuetud ise algatama ja ellu viima uusi üritusi. 
Samuti on märgitud, 'et vähe on sellest, kui dek
lareeritakse, et ollakse eramajanduse pooldajad 
ja riikliku algatuse vastased, kusjuures laga see 
eraalgatus oma passiivsusega majandusliku aren
gu kängu jätvat, mida riigivõim ei võivat kuidagi 
rahulikult pealt vaadata („Ühistegelised Uudi
sed" nr. 48). 

Võttes küsimust laiemalt on tõsi, et praegune 
kodaniku suur äraräppuvuse tunne riigivõimust, 
riigivõimu laialdane ja piiramatu eestkostmine 
koos sügava riilkliku interventsionismiga on juba 
teatud määral halvanud isiklikku initsiatiivi ja 

tegevust. See näib ilmnevat just põllumajandu
ses. Harjunud kriisiaegse suure toetusega riigi 
poolt, mis kestab küll ka praegu, on põllumehe 
mentaliteet kujunemas sedavõrd riigi abile loot
vaks, et isegi riigijuhid olid sunnitud Põllutöö-
koja kokkutulekul hoiatama põllumeest, et riigi 
abi tema senises ulatuses ei või jääda püsima ala
tiseks ning et põllumehel tuleb oma toodangut 
korraldada nii, et ta vähema riigi abiga oleks 
suuteline tootmia ja elama. On ju selge, et riik
liku eestkoste kestval püsimisel muudetakse ka 
algatusvõimelisimgi kodanik passiivseks, mure
tuks tootjaks riigi abi ja hoolele. See oleks aga 
rahva loovate jõudude degenereerumine. Kui 
meil mõnikord tuuakse riikliku interventsionismi 
õigustamiseks eeskujuks Saksamaad või Itaaliat 
ja näidatakse, kuidas seal on rahva loovad jõud 
intensiivselt rakendatud eraettevõtlikkust hülja
tes, siis unustatakse, кш lahkuminevad on nende 
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riikide püüded meie omast, nende rahva mentali
teet meie rahva mentaliteedist. Seal ainus eksis
tentsi siht — sõda, siin — rahu; seal loobumine 
ka kõige tarvilikumast, et riigil oleks sõjapidami
seks, hävitamiseks varasid, siin — üksiku koda
niku eraomandusele baseeruv rahvamajanduse 
ülesehitamine. Ei ole vist kahtlust, kumb otstarve 
on üksikule kodanikule, tervele rahvale ning ter
vele riigile eelistatavam, kasulikum, õilsam. 

Seepärast on rahva loovate jõudude, mis aval
duvad ka eraalgatuses, säästmine ja forsseeri-
mine terve meie rahva elu pant. On üldiselt 
tunnustatud, et avalikud tööd, mis ette võetud 
töötaolu likvideerimiseks, demoraliseerivad nen
del töötajaid, kuigi, kahtlemata, kriisiaegadel 
need on möödapääsmatud. Inimestel, kes neil 
töötavad, tuhmub mõiste tööotsimisest, sellest 
isiklikust initsiatiivist. Nad leiavad, et ühiskond 
peab neile tööd andma, ilma et nad tarvitseksid 
seda vast eriti otsida. J a kas ei ole tööjõudlus 
avalike tööde juures madalaim? 

Kas ei sünni sama, kuigi suuremas maastaa
bis, ka iseseisva ettevõtjaskonnaga riikliku inter-
ventsionismi püsides või süvenedes. 

Kartused igatahes jäävad püsima, kuigi vas
tandina lartikli algul toodud mõtetele võib praegu 
veel rahuldusega konstateerida, et eraalgatus 
tööstuse ja kaubanduse alal püsib siiski oma 
ülesande kõrgusel. Selleks on vaja ainult tule
tada meele kuipalju uusi tööstusettevõtteid on 
tulnud viimastel aastatel juure, kuidas paari vii
mase aastaga on tunduvalt mitmekesistatud meie 
produktsiooni, kuidas meie kiviõlitööstus suure 
kiiruse ja energiaga püüab kasutada maailmatu
rul valitsevat soodsat konjunktuuri ja kuidas 
meie kaubandus, olgu era või ühistegeline, koon-

Käesoieva sügisega on Eesti töösturkond astu
nud tubli samimu edasi, nihkudes lähemale sellele 
organiseerumisviisile, mis osutub levinuimaks ka 
teistes maades. Kutsealade järgi organiseerumi
ses, kus teed rajavana suvel registreeriti "Üleriik
lik Tekstiiltöösturite Ühing, on nüüd järgnenud 
Üleriikliku Maiusainetetöösturite Ühingu asuta
mine ja teoksil on samalaadsed keemia- ja savi-
töösturite ühingud. Kui veel arvesse võtta, et 
paberi- ja põlevkivitööstusetttevõtted on oma koos
töö ja väikese arvu tõttu kutsealaliselt niisamia 
hästi kui organiseeritud, puudub vaid vormiline 

dab oma ridu püüdes täita oma suurt osa varade 
liiklusprotsessis ikka paremini ja paremini. See 
kõik on sündinud eraalgatuse teel. Riik on püüd
nud luua selleks ainult kohaseid arengutingimusi 
— ja see ongi riigi majanduspoliitika ülesandeks. 
Viimasel ajal on siin aga tekkinud, kahjuks, ten
dents astuda otsesse võistlusse eraettevõtlikkuse-
ga. Seda isegi aladel, kus eraettevõtlikkus oleks 
kõigiti suuteline täitma turunõudeid. 

Sellased tendentsid sunnivad eraettevõtlikkust 
kahtlemata ettevaatlikkusele, sest kui riik asutab 
paralleelettevõtte, siis on vabast võistlusest tihti 
raske kõnelda, kuna tahes-tahtmata riigi ettevõte 
ühel või teisel teel ikka soodustatud olukorras 
olevaks osutub. Pealegi ei tarvitse riigi ettevõte 
alati olla rajatud puhtmajanduslikele kalkulat
sioonidele, milline asjaolu eraettevõtete võistlus-
võimet kunstlikult kahtlemata veelgi vähendab. 
Nende tendentside püsimisel kasvab eraettevõt-
jaskonnas ebakindluse tunne. Võtame näiteks kas 
või veejõudude väljaehitamise küsimuse1. .Siin 
on kuuldavasti vastaval pool koostatud seaduse 
kava, mis näeb ette kõikide vabariigi maa-alal 
olevate veejõudude riigistamise, milliseid siis 
kontsessiooni korras võidaks kasutamiseks saada. 
Sellega ühenduses olev menetlus on aga sedavõrd 
keerukana ette nähtud, et see tõesti võib era
algatust veejõudude kasutamisel pidurdada, vae
valt on see aga meie rahvamajanduse huvidega 
kooskõlas. 

Seepärast oleks eriti soovitav, et riikliku in
terventsiooniga oldaks tagasihoidlik. Vastasel 
korral võib süveneda kartus investeerimisteks 
eraettevõtjaskorunas; eeldada ja näha seda praegu 
on siiski varajane. 

Lhe. 

moment, siis ei tohiks olla kahtlust, et eeltoodud 
kogu maailmas töösturkonna organiseerumise alu
seks olev vorm on ka meil vastuvõetavaks tunnis
tatud. 

Töösturite organiseerumine on toimunud nen
de eneste algatusel ning vabalt ja ühtlasi annab 
see tunnistust, et iseni juhtivamate töösturite or
ganisatsioonide ümber koondumisel takistuseks 
olnud ettevõtete suuruse, omanike rahvusliku 
kuuluvuse ja isiklike vahekordade häirivad mõjud 
on nihkumas tagaplaanile. 

Tööstunkonnia kutsealaline organiseerumine 

Organiseerumine — töösturkonna 
päevaküsimus. 
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ülemaalises ulatuses mõjub eriti tervendavalt 
meil seni valitsenud süsteemuta, sageli puht isik
likel motiividel tekkinud organisatsioonide upu
tusse. Eestis on 1919. a. — 1936. a. asutatud 
üle 100 töösturite organisatsiooni, neist valdav 
enamik kesk- ja vaiketööstuse alal, kus sageli 
on tähtsuseta keskuses kõrvuti mitu ühelaadselt 
või jälle hulk elu jõuetuid erilaadseid organisat
sioone. 

Sellases kaootilises olukorras, kus olid unus
tatud töösturite organiseerimise algelisimad 
nõuded ja need kohustused, mis töösturite organi
satsioon peab majanduselus ja ühiskonnas täit
ma, muidugi organisatsioonide mõju ei tulnud 
üldse kõne alla. Paljud neist sündisid surnuma 
— jäid vaid paberlikuks, piirdudes esimehe, 
templi ja registrisse kandmise märkusega. Pü
sima on jäänud vaevalt pool tosinat ringkondade 
süsteemi alusel loodud töösturite organisatsioo
nidest. 

Töösturite kutseühingute süsteemita küllusse 
on uue organiseerimissuuna läbilöövuse puhul 
iseenesest tekkimas kord. Teoksil olev uus kut
seühingute seadus, mille järgi oli ilmne tarvidus, 
loodetavasti aitab tõmmata liialdustesse kaldu-
misse piirjooni ja ka kõrvaldada neid vormilisi 
takistusi, mis seni töösturite kutseühingute elu
jõulisust halvasid. Esmajoones uus seadus peaks 
vabastama töösturkonna surnud või poolsurnud 
organisatsioonide ballastist ja tegema vahet 
töösturite ning käsitööliste organisatsioonide va
hel. Aluseks võiksid siin olla kas või Soome ko
gemused, kus ettevõtteil alla kümne töölisega ja 
käsitööuisil on takistatud töösturite organisat
sioonidesse pääs. Nende organiseerumine toi
muks omaette ja teistel alustel. Töösturbond 
ootab uuelt seaduselt, et see võimaldaks juriidi
liste isikute ja füüsiliste isikute ühte organisat
siooni kuuluvuse, et seaduse silmis oleks vastu
võetav ühinguist otsese väljaastumise piiramine, 
garantiide võtmine, trahvide määramine, tööand
jate nimel esindamise õigus kõigis küsimusis jne. 
Näiteks võib märkida, et „Suonuen Työnantajain 
Keskusliiton" põhikirja § 4 võimaldab keskliita 
kuulumise kutseühingute liitudel, teroritoriaälseil 
liitudel ja ka üksikuil tööstureil. 

Isenesest mõistetav on ka töösturite organi
satsioonidel hääletanus Õiguste ja kohustuste 
kandmise baseerumine kas tööliste arvule, mak
setud palga summiale või mõnele muule selle
laadsele alusele. 

Ei tohi unustada, et töösturite organiseeri
mise siht pole mitte isikuid, vaid just ettevõtteid 
ühendad» Et vabadel alustel organiseeritud 

töösturbond teeb riigi majanduselu stabiilse
maks, on suuteline, kui seda ühiskonna huvi 
nõuab, ja valmis tarbe korral ka sellaste kohus
tuste kandmiseks, mis üksikute juures ei tule 
sageli kõne alla, seda on meiegi oludes minevik 
näidanud. 

Et töösturkonna organiseerimine annaks 
tõesti neid tagajärgi, mida võib loota, selleks 
on tarvilised esmajoones kaks eeltingimust: 
o r g a n i s e e r u m i n e p e a b t o i m u m a 
i g a l k u t s e a l a l t ä i e s u l a t u s e s . Siin 
ei ole õigustatud üksikute maitse ja isiklike 
huvide esiplaanile nihutamine ega ka valiku 
tegemine ettevõtete suuruse järgi või mõne muu 
tunnuse järgi. Teiseks ei mõju töösturite oma
valitsuslikus töös soodsalt asjaolu, k u i l i i a l t 
k i t s a i l a l a d e l h a k a t a k s e l o o m a 
ü h i n g u i d . Otstarbetu (killunemine esineb 
näit. siis, kui tekivad rööbiti savi-, telliskivi-, 
lubja-, keraamiikatöösturite kutseühingud jne. 
Normaalne oleks siin kõikide nende sugulusala-
de koondumine ühise üleriikliku organisatsiooni 
juure. Kuidas pea- ja lähemate naaberalade üh
tesulatamine on teistes maades läbi viidud, 
sellest vaid üks näide: Rootsi tekstiiltöösturite 
ühingu (Sveriges Textilindustriförbund) põhikiri 
§ 3 näeb ette, et „ühingu liikmeks saada ühes 
sellest sõltuva Rootsi tööandjate liidu liikmeks
saamisega võib iga tuntud tööandja, kes Rootsis 
(tegutseb tööstuslikus ulatuses tekstiilkaupade 
valmistamise või sellele sarnleval tegevusalal 
(värvimine, trükkimine jne.)." 

Töösturkonna organiseerumine pole kusagil 
tekitanud huvide kollisioone teiste tööstusring-
kondade kaitsele rakendunud asutustega. Nad 
on nagu kaksikvennad avalik-õiguslike funkt
sioonidega varustatud kaubandus- ja tööstuskor, 
dadega. Kõikjal, kus tegutseb arenenud, oma 
ülesannete kõrgusel seisev, terve itöösturkond, on 
selle organisatsioonid kojasüsteemile vajaliseks 
täienduseks ja tõhusaiks vahendiks seisukohtade 
mõjuvamaks, muutmisel. Kaitsevad ju töösturite 
organisatsioonid oma kutseala kitsamaid erihuve 
ja Loovad omavahelist distsipliini, mis töösturite 
avalik-õigiusliku esinduse tööraamis esineb vä
hem tähtsana. Arvamised tööstuskonna üleorga-
niseerumisest on sel puhul küll põhjendusteta. 

Et töösturite organisatsioonid ei saa oma 
liikmete suhtes sattuda võimuliialdusse, selle 
hädaohu kõrvaldavad liikmed, kelle huvid on 
mitmekesised, juba ise. Teiste maade seaduse-
andlus kutseühingute alal on piirdunud peami
selt raamjoonte tõmbamise ja üksikute nähtuste, 
nagu .streigist, lokaudist osavõtmise ulatuse, 
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määratlemisega. Töösturite organisatsioonide 
sisemine töö on kõikjal kontrollivaba. 

Vaid viimasel ajal on üksikuis Euroopa dik-
tatuuririikides, nagu Itaalias, Austrias, Portu
galis, seaduseandlus hakanud vabadele tööand
jate kutseühingutele andma teist sisu. Orga
nisatsioonid, millede ülesanne on ikkagi oma 
asjade ja sotsiaalse elu korrastamise küsimuste 
lahendamine, on alistatud riigivõimule ning 

Oma viimases teoses „Le financement des 
Stocks de matieres premieres" kirjutab tuntud 
prantsuse õigusteaduse doktor Max Gilbert: 

,,Liberaalset režiim! majanduses kritiseeritak
se tema prinitsiibi „Laisser-faire, laisser-passer" 
pärast, mis võivat muuta eraalgatuse täieliseks 
anarihhiaks. 

Sel korral oli siiski suuri paremusi. Vaid ük
sikud isikud said kannatada oma eksituste tule
muste tagajärjel. Tsentraliseeritud korralduse 
juures peab aga maa kannatama tervikuna juh
tide eksituste tagajärgede pärast. 

Ei või ette kujutada inimmõistust, kes suu
daks hinnata ja Õigesti rakendada kõiki produkt
siooni, vahetuse ja tarvituse üksikprobleeme ilma 
selle juures eksimata. 

Kas ei paista olevat nii, et juhitud majandus 
on piiratud juba inimese intellekti võimetega? 

Pealeselle võib riigi vahelesegamist majandus
ellu kritiseerida tema enese loomuses. Võtame 
aluseks motiivid, mis tingivad interventsiooni. 
Suur osa neist on dikteeritud küllalt võimsate 
gruppide ja ettevõtete survest seaduseandjale või 
valitsusele. Teised on tingitud bürokraatia püü
deist, kes sel teel katsub oma võimu suurendada. 
Sageli on sõjalised kaalutlused tõukejõuks riigi
juhtidele plaani seadmiseks sääraselt, et tuleb 
asuda juhitava majanduse teele. 

Interventsionismi võib lüüa tema ettenägelik
kuse puudumisega tarvitusele võetud abinõude 

Nagu üldiselt teada, pole palgalise puhke
aja andmine töölistele kaugeltki veel kõikides 
maades seadusandlikult teostatud. Eiikide nime
kiri on selles küsimuses piiratav mõneteistküm-

neist püütakse teha riiklike ülesannete teosta
mise tööriistu. Et töösturite organisatsiooni va
ba eneseavalduslik tegevus sel teel halvatakse, 
on põhjendustetagi selge. 

Eesti töösturkonnal oma praeguses ümber-
orienteerumisajastus on palju eeldusi, et ta 
viib vabal alusel oma kutsealalise töö täiusele, 
mille lõppsihiks on teda esindav tipporganisat-
sioon. Sks. 

tulemustes. Mõne akti puhul oodatakse üht kind
lat tulemust, kuid unustatakse, et neid tulemusi 
on õige mitmeid. Nähakse üksnes vahenditut ta
gajärge, aga ei võeta arvesse kõrvalmõjusid, mis 
interventsiooni tagajärjel majandusvallas leiavad 
aset ja mis vahelesegamisel ei olnud ette nähtud. 
Silmade ees on konsekventsid üksnes lühema aja-
välte kestuseks ega anta igakord aru nendest, mis 
ilmnevad pikema aja möödumisel. 

Lubatagu tuua mõni näide. Nimetame avalik
ku vahelesegamist, millega tahetakse isaavutada 
mõnesuguste esimese järgu tähtsusega kaupade 
hinnatõusu. Selle tulemuseks on liialdatud toot
mine, mis hiljem ikkagi toob kaasa hindade kok
kuvarisemise. 

Sagedasim interventsioon on krediidi ebamää
rane suurendamine, mille tulemuseks on ailgul küll 
vahenditu majanduslik elavnemine. Hiljem sel
guvad alles ebasoovitavad tulemused üleinvestee-
rimiste näol mõnedesse tootmisharudesse. 

Tegelikult osutub riigi vahelesegamine rahan
duse või krediidinduse peenesse mehhanismi kahe 
teraga relvaks, sest halvasti orienteerituna võib 
selle tulemuseks olla riigi rahaline laostumine. 

Vastupidi, liberaalse korra juures, s. o. vaba 
algatuse puhul, on raske saavutada kollektiivset 
aktsiooni. See puudus osutub aga vooruseks, kui 
riigi korraldused ei ole oiinud! kõige Õnnelikumad." 

E. P. 

nega ja nende hulgas leidub vaid osa Euroopa 
maid. 

Eestis tõusis kohustusliku palgalise puhke
aja andmise küsimus päevakorda 1984. aastal, 

Mis ütleb doktor Max Gilbert interventsionismi 
pahedest majanduslikus elus. 

Tööliste palgalise puhkeaja seadus puudulik. 
Koja ettepanekuid ja arvamisi eelnõu kohta. 
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ja nimelt suurtöösturite eneste algatusel. Pai
galist puhkeaega ei saa võtta mitte üksnes sot
siaalseadusandluse vaatekohast. Siin on tege
mist palju ulatuslikuma küsimusega, mille mõju 
avaldub kogu meie majanduselus ja eriti toot
misprotsessis, ja millest sõltub ka Eesti töös
tuse võistlusvõime maailmaturgudel. Et selles 
küsimuses kõikjal talitatakse ettevaatlikult ja 
kaaludes, näeme teiste maade kogemustest. Meie 
võistleja — Soome — puu-, paberi- ja vineeri-
saaduste alal võimaldab töölistele 7-päevalise 
puhkeaja, Belgia peab küllaldaseks 6 päeva, 
Luksemburg annab töölistele, kes on olnud ame
tis 1 aasta, 4 päeva, peale 5 aastat 5 päeva, 
peale 10 aastat 7 päeva ja ipeale 20 aastat sa
ma peremehe juures teenimist 12 puhkepäeva. 

Puhkuse suurendamise motiivideks om. kuul
davasti asjaolud, et võrreldes käitiste ametnik
konnaga olevat tööliste puhkus liiga lühike. 
Siinjuures aga unustatakse, et ametnik enne 
puhkusele minekut ja sealt tulles alati töötab 
palju intensiivsemalt, teeb Õigupoolest ise 
suure osa sellest tööst, mis jäi puhkeajal tege
mata; või jälle puhkusel oleva ametniku kollee-
gad võtavad tema kohustused endi kanda. Puh
kuse andmine ametnikele ei too tootmisprot
sessis takistusi ega põhjusta ka kuigi suurel 
määral uute jõudude palkamist. Töölise puhul 
aga pole mõeldav, et t a töö intensiivsustami-
sega teeks tasa tööstuses kaota'tud tööpäevad. 
Töölise puhkeaeg väljendub tööstuse kulude .ot
seses tõusus. 

On põhjust siinkohal ka märkida, et tegelike 
tööpäevade arv on meil pidevalt kannud vähe
nemise tendentsi. Peale puhkepäevadena ar
vesse tuleva 48—50 pühapäeva on meil pühade 
ja puhkepäevade seaduse alusel (RT nr. 105 
— 1984) suurenenud pühade arv 17-st—1'9-ni 
(RT nr. 155/156 — Ш922). Kui nüüd palgalise 
puhkuse arvel veelgi tõstetakse tööstuse seisu
kohast „surnud päevade" arvu, siis tõuseb see 
aastas juba 78—80-ni. Seega ca 22% kogu aas
tast seisab töö. 

Teisest küljest arvestus näitab, et kahe pal
galise puhkepäeva lisamine maksab ainuüksi 
tööstusele üle 200.000 krooni, rääkimata muudest 
töölistest, kes alluvad käesolevale seadusele töö
liste töölepingu seaduse mõttes. 

Eesti töösturkond, algatades ühenädalase 
puhkeaja andmist, arvestas meie alles väljaku
junemisel oleva ftööstusie kandevõimet ja, eriti 
seda, et just vanemaid korralikke töölisi kuidagi 
hüvistaida. Eesti olude kohaselt 7 palgalis« puh
kepäeva andmisega oli pakutud maksimum. See

parast töösturkond, vaieldes mitte selle vastu, 
et palgalist puhkeaega laiendada peale tööstuse 
ka teistele palgalistele, teatud imestusega näeb, 
et seadus, mis vaevalt on ellu rakendatud, tu
leb uuesti muutmisele tööandjate kohustuste 
raskendamise suunas. Kaubandus-tööstuskoda 
peab siinkohal konstateerima, et palgalise puh
keaja pikendamine ja töölistele antava puhke-
raha tõstmine pole meie majanduse arengule 
soodus. 

Vaadeldes lähemalt seaduse üksikuid norme, 
tuleb märkida järgmist: 

Seaduses on tingimata tarviline määrata 
puhkuse andmise ajaline piir. Koja ettepanek 
oleks, et töölistele, kes antud kalendriaasta 
1. maiks on teeninud vähimalt ühe aasta, sea
dusega antaks Õigus saada puhkust samal või 
järgneval kalendriaastal kuni 1. maini. Töös
tuse seisukohast teeb äärmisi raskusi vabadus 
puhkust igal ajal välja võtta. Suuremates käi
tistes võib tekkida olukord, et iga nädal on 
20—80 töölist puhkusel. Ettevõte ei saagi nõnda 
täie koormatuse ja koosseisuga produtseerida. 
Praegu on olnud valitsev komme, et käitised 
suviti puhkuse andmise nii töölistele kui ka 
ametnikele koondavad ühele ajavahemikule ja 
siis töö teatud päevadeks katkestavad. Eelnõu 
esitatud kujul aga ähvardab piirata selle võima
luse kasutamist. 

Edasi peaks jäetama kas kokkuleppel töö
listega või muul teel võimalus tasuda puhkeaja-
päevi ilma puhkust andmata. Võimalus, mida 
vana seadus andis, on tarviline, kuna käitistes 
tegutseb terve rida üksikuid asendamatuid töö
lisi, kelle tootmisprotsessist eemalejäämine pi
durdaks kogu käitise tegevust. 

Seni oli puhkeaja itasu maiksmise aluseks 
pÕhitöötasu, kõnealuses seaduse-eelnõus on see 
aga asendatud uue alusega. Meie teada oli uue 
seaduse koostamise üheks tõukejõuks küllaldase 
selguse puudumine puhkeaja tasude arvestamise 
viisides. Eesti töötasude statistika, samuti ka 
tegelikkuses arvestamine ei baseeru mitte päe
vapalgale, vaid tunnitasule. Koja ettepanek 
oleks seepärast, et puhkeaja eest tasumaksmise 
aluseks võetaks tunnitasu, mis on kantud palga-
raamatusse töölise põhipalgana. 

Tööandjaile on täiesti vastuvõtmatu eelnõus 
ettenähtud seisukoht, et tööline võib oma tea
daande põhjal töölt lahkuda. 

Meil on üldiselt kõik täitmata jäänud nõud
mised lahendatavad kas kohtu või mõne muu 
vahendaja isiku või instantsi kaudu. Omaabi 
printsiip seaduseandluses on väga harva ikohal-
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datud. Töölt lahkumine tähendab aga teatud 
viisi omavoli ja teiseks ohustab suurel määral 
käitiste sisedistsipliini. 

Lahendamata on jäänud ka tööstusõpilaste 
küsimus, kellele juba meistrite, õppinud töö
liste ja tööstusõpilaste seadus annab teatud arvu 
päevi puhkeajaks. 

Mis puutub seadu'stehnilisisie külge, siis Kau-
bandus-tööstuskoda juhib tähelepanu seaduse 
konspektiivsusele ja mitteküllaldasele selgusele. 

Kõrvutades esitatud seadusekava teiste maa
de vastavate seadustega nähtub, et meie sea-

Kaubandus-tööstusikoda kaalus talle arvamise 
avaldamiseks saadetuid põlltumajandussaadustest 
valmistatud alkoholita jookide ja nende alglahun-
dite pakkimise ja märkimiste määrust ja tegi 
määruse kava kohta rea parandusettepanekuid. 
Esijoones leiab koda, iet omaarust tuleb redigee-' 
rida sääraselt, et nõutav märkus pakendi mahu 
kohta peaks asetsema pakendi etiketil, mitte aga 
pudelil. Eelnõu senise iredaktsiooni kohaselt tu
leks suurem osa praegu tarvitusel olevaid pude
leid, mis sellele nõudele ei vasta, määruse ellu
viimisel käibest kõrvaldada, mis tekitaks asja
tult suuri kulusid. 

Samuti arvab koda, et tuleks lubada tarvi
tada ka pudeleid poolvalgest klaasist ja ka 
väiksema mahuga, näiteks 0,400 1. ja 0,500 1., 
missuguse mahuga pudelite kasutamine määruse 
senise redaktsiooni järgi on täiesti piiratud. Sää
rane korraldus ähvardab aga suuremat osa toot-
jaist tunduvate kahjudega, kuna tegelikult on 
pooleliitriliste pudelite tarvitamine Õige laial
dane. Määruse senise redaktsiooni juures jääk
sid aga säärased pudelid täiesti kasutamata ja 
häviksid asjata võrdlemisi suured varad. Pea
legi võimaldas 2. oktoobril 1935. a. (R. T. 88 — 
1935. a.) antud konservitud aiasaaduste, puuvil
jast ja marjadest valmistatud mahlade ja karas
tavate jookide pakkimise ja märkimise määrus 
klaaspudeleid */,-, %-, %-, Уз-, %- ja 1-liitrilise 
mahuga /tarvitada pakkimiseks, ja selle mahuga 
pudeleid on valmistatud. Toetudes mainitud mää
rusele on töösturid endid varustanud vastava 
mahuga pudelitega suuremal arvul ja nüüd oleks 
nende kõrvalejätmine täiesti vastuvõtmatu. Sa
madest asjaoludest on tingitud ka koja ettepanek, 
et mahlade ja jookide pakkimiseks lubataks tarvi
tada ka poolvalgest klaasist pudeleid. 

dus jätab märkimata ja lahendamata rea detail-
küsimusi ja tegelikkuses ettetulevaid võimalusi. 

Et lähemal ajal ei kergiks taas tarvidus sea
duse muutmiseks ja täiendavate määruste and
miseks, peab Kaübandus-tööstuskoda loomuli
kuks, et palgalise puhkeaja andmises koostataks 
täiuslik seadus, kus kõik üksikküsimused leiak
sid vajalise lahenduse. 

Seadusekava praegusel kujul selles leiduvate 
normidega ei leia Kaubandusntööstuskoja pool
damist. 

Määrus tahetakse maksma panna 1. jaan. 
1939. a., kuid koda ei looda, et pudelid, millede 
tarvitamine pärast nimetatud tähtpäeva on keel
dud, puruneksid iseenesest ja kaoksid turult sel
leks tähtajaks. Paratamatult tuleb arvestada 
kahjusid seismajäänud tagavarade tõttu. Koja 
arvates laheneks küsimus soovitavas mõttes ja 
hõõrumisteta vaid sellase korra juures, kus vas
tavad valitsuseasutused pudelite tootjatega lepi
vad kokku, et need valmistaksid tulevikus üks
nes määrustes ettenähtud pudeleid. .Säärasel kom
bel asendataks vanad pudelite tagavarad vähe
haaval loomulikul teel uutega, ilma asjaoma-
seile isikuile kahju toomata. 

Edasi võib määrusest välja lugeda, nagu 
peaks pakendi suletis juba iseenesest andma selle 
sisu kohta nõutava kinduuistuse. Kuna praegu 
on säärane nõue täidetud seega, et suletis klee
bitakse kinni vastava panderolliga, siis võiks 
uus kord tuua kaasa nõude, et pudeleid peab 
sulgema üksnes n.-n. „kroomkorkidega". Selguse 
mõttes oleks soovitav määruse kava redigeerida 
sääraselt, et oleks lubatud tarvitada ka portse-
laanist „patentkorke" koos panderollimisega. 

Määrus näeb veel ette, et mahla või joogi 
nimetus olgu etiketil märgitud! blokk-kirjas. 
Säärane nõudmine võtaks praktiliselt võimaluse 
juba sissetöötatud etikettide tarvitamiseks tulevi
kus. Etikettide vormi ühtlustamise nõue kaotaks 
tööstuneil võimaluse oma tooteid etiketi kaudu 
tarviliselt karakteriseerida, seepärast tuleks see 
nõue määrusest jä t ta välja. Samuti tuleks lu
bada seniste etikettide tagavarade realiseerimi
seks endisi etikette tarvitada kuni 1. -jaanuarini 
1938. a. 

Nõue, et etiketil oleks tähendatud pafcendi-
täitja isiku nimi, peaks olema tarvitaja seisu-

Põllumajandussaadusiesi valmistatud alkoholita jookide 
ja nende alglahundite pakkimise ja märkimise määrus. 
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kohalt asjatu, oluline on üksnes töösturi nime
tus, kes peab vastutama oma toote väärtuse 
eest. Pakkimise kuupäeva ja aasta märikimine 
etiketile võib olla oMise tähtsusega üksnes ker
gesti riknevate 'kaupade juures. Sellekohaselt 
tuleiks määruses vabastada sellest kohustusest 
tööstureid! mõdu, sidrunis о о da, kalja ja lirmase-
joogi pakkimisel. Tööstuireile tulleks jät ta või
malus pakkknii&aja märkimiseks šifris, mille võti 
oleks järelevalveasutuste käsutuses. 

Lõppeks juhib koda tähelepanu ka mõnedele 
liahkuimmekuitele maksvate määruste ja kõnes

oleva määruse kava vahel. Viimases/ leidub sise
turu kaubanduse kvaliteetmiärgi kirjeldus. See 
kirjeldus läheb lahku 2. oktoobril 1935. a. an
tud määruses (R. T. 8$ — lffiS. a.) avaldatud 
kujutusest. Kahe lahkumineva märgi olemas
olu! kannatab vajaline ühtlus. Seni maksva 
maaruse kohaselt on tarvitusele võetud nimetus 
„Sidrunijook" (iSidrunisooda). Esitatud kavas 
kõneldakse üksnes „Sidruoiihaippe-ooogist". Oleks 
soovitav, et ka uue kava järgi oleks lubatav 
tarvitada nimetust „sidrunijook" (sidranisooda). 

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi. 
Pagaritööstuses öötöö keelu seadus. 

Selle seaduse tähtsaimad korraldused ja 
uudsused on järgmised: 

Pagaritööstuses on keeldud saaduste valmis
tamine seitsme öötunni kestes, mille hulka peab 
kuuluma ajavahe kella 23 kuni kella 5. Selle 
ajavahe alguse ja lõpu määrab kindlaks sot
siaalminister. 

Tööandjate ja tööliste kutseorganisatsioonide 
kokkuleppel võib sotsiaalminister eelpooltähen-
datud öö-a'javahe asendada ajavahega kella 24 
ja 4 vahel. 

Nendest eeskirjadest võib sotsiaalminister 
lubada erandeid: 

1) ettevalmistavate ja tarviliste abitööde 
täitmiseks alatisi erandeid, kuivõrd nen
de täitmine on vajaline väljaspool nor
maal tööaega tingimusega, et alaealised, 
alla 18 aasta, ei tohi neist töist võtta 
osa; 

2) tarvilisi alatisi erandeid nädalapuhkepäe-
va kindlustamiseks; 

3) tarvilisi ajutisi erandeid erakordsete nõue
te rahuldamiseks suurite pühade eel, rahva
pidude ajal, hooajal supel- või suvituskoh
tades jne. 

Kui sissekäik käitistesse asetseb hoovis, on 
käiitiste haldajad kohustatud viima vastavasse 
politseijaoskonda selle hoovi värava täiesti korras 
võtme, mille kaudu pääseb käitise sissekäigu 
juure, kui seda nõuab vastava jaoskonna töö

inspektor või politseikomissar. Politsei võib võt
me tarvitada anda ainult neile ametnikele, kel 
on Õigus pidada järelevalvet. 

Keeldud on käitiste akende katmine sella
selt, et väljastpoolt ei ole naha, mis toimub 
käitises. 

Käitiste tööruumides ei tohi olla ühtki ust, 
mille kaudu saab otseselt eluruumidesse või 
teistesse ruumidesse, mis ei ole tarvilised käi
tise tööks (§ 9). 

Sotsiaalministril on õigus ajutiselt või jää
valt sulgeda pagaritööstust ja ajutiselt või jää
valt ära võtta pagaritööstuse pidamise õigus 
pagaritöösturilt, kelle käitise juhatajat on ka
ristatud kriminaalseadustiku § 350-1 põhjal vähi
malt kaks korda. 

Seadus hakkab maksma 1. jaanuarist 1937. 
a„ välja arvatud § , mis hakkab maksma 
1. jaanuarist 1988. a. 

Pealeselle on kriiminaalseadustikku täienda
tud § 350-1 järgmiselt: 

§ 350-1. Pagaritööstuse pidajat või juhatajat, 
kes on süüdlane selles, et t a ei täitnud seaduse 
või sundmääruse eeskirju, mis on antud pagari
tööstuse öötöö keelu kohta, karistatakse 

arestiga mitte üle kolme kuu või rahatrah
viga mitte üle kolmesaja krooni. 
Seadus on avaldatud Bugi Teatajas nr. 99 

— 1936. a. 

Riigikohtu otsuseid põhiärimaksu küsimusis. 
Riigikohtu adminislratiivosakonna toimetus nr- 422-11-1936. a. 
Riigikohus arutas A. T. kaebust Maksupea

komitee otsuse peäle 6. aprillist 1936. a. 19312.— 
1Ö@5. a. põhiärimaksu asijas. 

Maksupeakomitee, arutanud А. T. kaebust 
põhiärimaksu nõudmise asjas 1932.—1935. a. eest 
briljant-, kuld- ja hõbeasjade, igasuguste kunsti-
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päraste antiik- ja muude asjade ülesostu-edasi-
müügi аті pealt, otsustas A. T. kaebuse jät ta 
tagajärjeta. Maksupeakomitee põhistas oma ot
sust järgmiselt: 1) Puudub küllaldane alus as
jaarutamise edasilükkamiseks H. F. ülekuulami
seks sõrmuste hinna selgitamise otstarbel, kuna 
selle kohta on asjatoimetuses H. F.'i seletus ja 
selgitavad andmed olemas; 2) asjatoimetuse 
andmetega ja ülekuulamise teel kogutud teade
tega on tehtud kind- * 
laks, et А. T. pidas 
19312. a. alates ikuni 
novembrikuu lõpuni 
119*36. a. (kurni proto
kolli tegemise ajani) 
väärtasjade, väarfame-
talllide ja antiik- ning 
kunstipäraste asjadle 
üiles'ostuäri edasimüü
mise otstarbel ärilisa 
sihiga iltma äri tunnis
tuseta üleisostu-äri pi
damiseks, kusjuures 
ülesostu-summa asja
tundjate (tunnistaja
te) hindamisel igal 
aastal eraldi ulatus 
üle 5.0t00 krooni kuni 
2l5u000i ikroonini, siis 
on III järgu kauban
dusliku äritunnistuse 
hinna nõudmine iga 
tähendatud aasta eest 
•põhjendatud; see as
jaolu, e t dokumen
taalselt ei saa iga 
aasta kohta ülesostu-
summat kindlaks mää
rata, ei юііе käesole
val korral mõõdu
andva tähtsusega, kuna käesoleva ültesostu-äri. 
iseloomu pärast ei saa maksuasutustelt nõuda, 
et nad teeksid kindlaks kõik üles ostu ja müügi 
juhtumid sel alal, (mispärast tuleb ülesostu-
summa kindlaksmääramiseks lugeda küllaldaseks 
tunnistajate hindamist ja seletusi, samuti kuu
lub kohaldamisele ka MKS § 61, kuna Riigi
kohtu seletuse kohaselt maksuinspektor ei või 
toimetada hindamist ainult nende maksude mää
ramisel, mille määramiseks on nähtud ette mak-
sukomisgon (.Rk. adun. toim. nr. 148 —111935), 
käesolevas asijas on aga tegemist põhiärimaksu-
ga, mis kuulsub maksuinspektori (mitte aga 
maksuikootnisjoni) võimupiiri (Rk. adm. toim. 
nr. 488 — II 19S3), järelikult tuleb maksuinspek
tor lugeda õigustatuks ülesostu-summat hindama 
(kindlaks määrama hindamise teel) MKS § 61 

korras; 3) et kaebaja väide selle kohta, nagu ei 
oleks tema ülaltähendatud asju ostnud mitte ärili
sel otstarbel, vaid isiklikult enese tarvis, asjadest 
huvitatud isikuna ja neid ning ka päritud väärt
asju realiseerinud (ara müünud) rahapuudusel, 
pole kaebaja poolt millegagi tõendatud ega pole 
ka usaldusväärne, sest asjatoimetuse andmeist ja 
ülekuulatud isikute seletustest nähtub, et kaebaja 
on korduvalt asju ostnud eraisikuilt, vanaasjade-

kauplustest, kullasepa-
äridest ja pandima
jast ning neid käinud 
pakkumas ja müünud 
kullasepaäridele, va-
nakraamikauplu stele, 
antikvaaridele ja era
isikuile (ka välismaa
lasile), missugust kor
duvat ostu-müüki ei 
saa ärimaksu seaduse 
seisukohalt lugeda ju
huslikuks oma asjade 
realiseerimiseks, vaid 
tuleb lugeda elukut
seliseks ülesostu-edasi-
müügiäri pidamiseks, 
mille tarvis kaebaja 
oli kohustatud lunas
tama vastavat äritun-
nistust; 4) Maksupea
komitee ei saa oma 
otsust crajadta (põh
jendada) salajastele 
andmetele, mis leidu
vad asjatoimetuses 
kinnikleebitult j a pole 
pooltele näidatud ja 
nende sisuga tutvus
tamiseks antud; 5) et 
ülaltoodud seaduse 

rikkumise eest trahvi määramine käesoleval kor
ral tuleb lugeda põhjendatuks, kusjuures trah
vimiseks kõrgeimal määral andis alust ilma 
aritunmistusieta äriajamine mitme aasta jooksul 
ja riigimaksudest kõrvalehoidmine, trahvist 
vabastamiseks või selle vähendamiseks ei ole 
seadustikku ega olulist alust, sest trahv on mää
ratud ainult Ii9ßl5. a. seaduse rikkumise eest, 
pealegi pole kaebaja äritunnistust lunastanud 
kohe pärast protokolli kokkuseadmist, missugune 
asjaolu oleks võinud olla trahvi vähendamise 
põhjuseks. 

Riigikohtule antud kaebuses palub А. T. tü
histada peakomitee otsuse järgmisi! põhjusil: 

Maksupeakomitee seletab motiivide p. 2 all, 
et kogutud andmetega on tehtud kindlaks väärt
esemete ost edasimüügiks ІШЙ.—Ü9Ä5. a. eest 
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Asjatundjate hindamisel olevat üles о situ-summa 
5.000 kr. kuini 25.000 kr. Asijaoiu, et dokumen
taalselt ei saavat kindlaks teha iga aasta kohta 
ülesostu-sumcmat, ei olevat mõõduandev ja see 
summa tulevat kindlaks määrata MKS § 61 
korras. 

Sellest Maksupeakomitee seletusest nähtub, et 
ülesostu fakt olevat kindel H932.—1935. a. Jä
relikult võib äritumiistust nõuda" iga aasta kohta. 
Maksuinspektor leiab, .et läbikäik ei olnud siiski 
suurem kui 25.000' krooni. Kuid need summad 
iga aasta kohta ongi tõestamata. Tõestamata 
on ka summa 5.000 krooni, sest asjatoimetuses 
leiduvate andmete järgi saab tõestada igatahes 
vähema summa kui 5.000 krooni. 

Seepärast oleksi Maksupeakomitee toiminud 
õigemini, kui ta oleks Maksuinspektori otsused 
tühistanud ja kohaldanud QMS lisa II nim. II 
järguikavia IV-da р. 2. 

Peakcxmitee aeamine, et võimalik on ka 
puhtsubjektiivsete tunndisitaijafe eelduste alusel 
ülesostu-summat kindlaks teha, on aga ekslik. 
OMlS § 551 ja 553 näevad 'kuld hindamist ette, 
kuid ainuilt lisaärimaksu kohta; põhiärimaksu 
kohta on kehtivad teised määrused (§§ 5O0, 493) 
ja nieid pole veel muudetud ega uute määrustega 
täiendatud. M'KS § 61 ei saa pidada ärimaksu-
seaduse muutmise seaduseks. See on protses-
suaalnorm ja seda võib kohaldada ainult seal, 
kus on lubatud vaba hinnang. OMS § 449 lisa, 
nimekiri II, järgukavad I—IV ettenähtud sum
mad tulleb aritmeetiliselt kindlaks teha, mitte 
subjektiivsete eelduste ja arvamiste põhjal. 

Tähelepandav on ka, et maksuinspektor, nagu 
asjatoimetusest nähtub, on võtnud aluseks kind
lakstehtud läbikäigu, oleks tulnud aga võtta 
ülesiostusumma. Need on kaks erinevat mõis
tet. Maksupeakomitee võtab aluseks ülesostu-
summa 5.000*—25.000 krooni. 

OMiS § 449 lisa, nimekiri II, järgukavade 
p. 2 kõneleb aga ainuüksi ülesostu-summast. 
Jääb arusaamatuks, mida on tahetud kindlaks 
teha. 

Novembrikuu teisel poolel. 
R e g i s t r e e r i t u d f i r m a d : 

1. M a r i e A a r m a n n , КеДа v., Vasalemma, 
Jaama tee 2)9, pagariäri. 

2. G u s t a v А а so, Pada v., Pada k., jahu
veski ja saeveski. 

3. R u d o l f A d a m s o n , Võru, Jüri 14, tee-
ja söögimaja. 

4. R i c h a r d A b o , Salla v., Salla k., sega
kauplus. 

Asja arutanud ja prokuröri arvamise kuula
nud, leiab Riigikohus, et А. T. kaebus tuleb 
jätta tagajärjeta. Kaebaja arvamine, et maksu
inspektoril on puudunud käesolevas asjas õigus 
hindamist toimetada MKiS § 61 korras, on eks
lik, sest MKS § 61 on maksev ka põhiärimaksu 
määramisel, sest MKS ei ole põhiärimaksu kohta 
tehtud erandit. Maksustamiskorralduse seaduse 
maksmahakkamisega kaotasid oma jõu ka vene 
rahaministeeriumi ringkirja 8. aug. 1900 nr. 
25Э87 juhtnöörid, sest need on nüüd asendatud 
MKS § 124—130 ja 133 toodud reeglitega mak
suseaduste rikkumise kindlakstegemise suhtes 
(Maksustamiskorralduse seaduse maksmapane
mise seaduse 1. osa p. 1. nr. 1 — 1032). Et 
aga käesolevas asjas oleks rikutud MKS eeltä
hendatud paragraafide nõudeid, seda kaebaja ei 
väidagi ega nähtud neid rikkumisi asjatoimetu
sest. Seega on ka OMS § 40Ö oma tähenduse 
kaotanud, samuti on ka QMS § 500 sama mak
sustamiskorralduse seaduse II osa p. 4 järgi 
kaotanud oma maksvuse. Seepärast põhjusil, 
mis on toodud peakomitee otsuses, puudub alus 
kaebuse rahuldamiseks, kuna kaebaja äritege
vus on küllaldaselt kindlaks tehtud kogutud and
metega ega nähtu, et maksuasutusied oleksid rik
kunud OMSeaduse ja MiKS nõudeid. Asjaolu, 
et maksuinspektor nimetab otsuses läbimüügi-
summat, ei põhjusta inspektori ja peakomitee ot-
siise tühistamist, kuna kogutud andmeist nähtub, 
et selle läbimüügi kindlakstegemisel ja hindami
sel on maksuinspektor käsitelnud ostu- ja müü
gisummasid, mida on läinud korda kindlaks teha, 
ja muid asjatoimetuses leiduvaid andmeid, mille 
alusel peakomitee on õigesti arvestanud, et see 
läbimüük vastab ostu-müügisucmmade suurusele, 
mis on tarviline III järgu äriturmistuse lunasta
miseks. Et ülesostu-sumima oleks liialdatud, seda 
ei ole kaebaja millegagi tõestanud. 

Kõigil neil põhjusil R i i g i k o h u s o t s u s 
t a s А. T. kaebuse jät ta tagajärjeta. 

5. H u g o A l l i k a , Roela v., Liivaküla, sega
kauplus. 

6. V o l d e m a r A l t r o f f , Avinurme v.} KÕ-
iveriku k., segakauplus. 

7. H a n s A l t s o o , Petseri, Riia 36, pleki- ja 
lukusepatöökoda. 

8. V. A m l e k , Kohila v., Kohila al., toiduai-
netekauplus, äripidaja Voldemar Amlek, 

9. Mööblitööstus D a v e d A n j a , Tallinn, Lii
valaia 95. 

10. R о s а 1 j e A n t j e , Tallinn, Laadaplats 
'ŽIlS, saapaikauplus. 

Äride register. 
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O n o t s i t u d j a o n võ r 
r e l d u d , k u i d o n o s t e t u d 
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Patareidel ,,Vanemuine" ,, 195.— 
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Tallinn, Pikk 3, tel 465-66 •*• ••—' - » ^ M—* 
PeamUUgikoht: A.-s. Tormolen & Ко., Tallinn 

11. D a n i e l A u m e t s , Rasina v., Rasina k., 
segakauplus. 

12. H. A u n a p , Viljandi, Raudtee 4, saeveski 
ja linapuhastamine, äripidaja Hildebert 
Aunap. 

13. A. B a c h m a n , Viljandi, Tartu 11, sadul -
sepa-töökoda, äripidaja August Bachman. 

11. H e r m i B a t a š k o v , Tallinn, Vismari 17, 
juuksetööstus. 

16. A l e k s a n d e r B a u m a n n , Oru v., Kee-
dika ais., saeveski. 

16. I v a n B e l j a n i n , апа-ІгЬоэка, lina- ja 
linaseemnekauplus. 

17. F r i e d a B e r g e r i , Pärnu, .Kalamehe 5, 
toiduainetekauplus. 

18. А1 vi i n e В e r s oi n i toiduametekauplus, 
Valga, Võru 27. 

19. M. B e s p r о s v a n n õ i , Tartu, Aleksandri 
'2, ja Viljandi, Tartu 7, kootud esemete ja 
pesukaup'lused, äripidaja Motte (Max) Bes
prosvanny. 

äO. P. B i r k f e l d t , Tallinn, Lutri 25, toiduai
netekauplus, äripidaja Priidik Birkfeldt. 

21. L. B l a u h u t , Tallinn, .Kesk-Kalamaja 8, 
majapidamistairvetekauplus, äripidaja Lud
milla Blauhut. 

2Й. V. B o r o v s k y , Vaivara v., Sillamäe, Hha-
kauplus, äripidaja Victor Borovsky. 

93. С B o s s h a r d t , Tallinn, V-äike-Karja 
1—10, nikeldamisei-töökoda, äripidaja Carl 
Bosishardt. 

24. A. B r a k s , Tallinn, Uus-Kalamaja 35, aia-
tööstus, äripidaja Aleksander Braks. 

25. E i l i B r a n d t , Haapsalu, Posti a l , silm-
kudumise-töö stus. 

26. E u g e n B r i l l i a n i t o v , Nõva v., Peraküla, 
puuliisitudetööstus. 

2i7. O s k a r B u r k , Tallinn, Telliskivi 46, liha-
kauplus. 

28. S i n a i d a E b e r h a r d t , Rakvere, Viimsi 
pst. 4, toiduainetekauplus. 

29. G. E e n s o o , Sürgavere v., jahuveski, äri
pidaja Georg Eensoo. 

30. Ins. E i c h e l b e r g , Nõmme, Valdeki 20, 
elektroodide valmistamine ja šveissimise-
tööd, äripidaja Evald Eichelberg; prokurist 
Eugen Eichelberg. 

31. H e l m u t E i n e r ' i kosmeetika- j a värvi-
ja segakauplus, Valga, Kesk 18. 

32i J a a n EK I щ и g о, talurahvatarvetekapplus, 
Suislepa v. 

33. H i l d e g a r d E l l i k , Valjala v., Kallemäe, 
segakauplus. 

34. V a l t e r E n k e l , Rakvere, Tartu B3, toi
duainetekauplus. 

35. R. E r n i t s , Hageri v., Hageri al., taluirah-
vatarvetekauplus, äripidaja Rudolf Ernits. 

36 A. E v e r s t , Olustvere al., toiduainetekaup
lus, äripidaja Aleksander Everst. 

37. J o h a n n e s F a t a l , Tõrva, Valga 17, kon
diitri- ja pagariäri. 

38. Pagariäri „Bofe" V l a d i m i r F e o d o r o v , 
Narva-Jõesuu, Uus 8, kohvik, pagari- ja 
kondiitriäri. 

39. J o h a n n a F 1 о s is, Valga, Lai 29, toidu
ainetekauplus. 

40. Keemiatööstus „Perfekt" R. G l i k i m a n n , 
Tallinn, Suur-Tartu mnt. 34, keemiatööstus, 
äripidaja Rahel Glikmann. 

41. A. G r ü n f e 1 d t'i toiduainetekauplus, Ku
ressaares, Kauba 17, äripidaja Anette Grün
feldt. 

42. R u d o l f H a a r ' i maalri- ja peeglitööstus, 
Valga, Pikk 50. 

43. J o h a n n e s H a a v a jahuveski, Kärla v., 
Anijala k. 

44. P. H a a v a p u u , Karguda v., Kärgula as., 
pudukauplus, äripidaja Peeter Haavapuu. 

45. Pesu- ja riideäri „Merkuuir" L. H a b e r -
к о r n, Narva, Suve 7, äripidaja Ludmilla 
Haberkorn. 

46. O t t i l i e H a e r t e l , Tallinn, Uus-Hollan-
di 7, kaltsuladiu; prokurist Berta Trappe. 

47. G i t t a H a i m a n n , Tallinn, Raua 1, Шіа-
kauplus. 

48. J o h a n H a m b e r g , Vormsi v., elustoala ja 
muu kauba ülesost ja müük. 

49. P e e t e r H a n s e n , Hallinga v., Uduvere, 
saeveski, jahuveski ja elektri j aiam. 

50. E l j a H a s a k , Tallinn, Munga 4—3, rät
sep atööko da. 

51. A d e l e H a u g , Antsla, Tsooru mnt. 9, se
gakauplus. 

52. E v a l d H a u g a s , Tsooru v., segakauplus. 
53. M a r t i n H e n d r i k s o n , Tallinn, iSuur-

Tartu mnt. 17, nahkasjade- ja pudukauplus. 
54. J u l i u s H e r g a u k , Rapla, rätsepateökoda. 

töökoda. 
55. M. H e r s c h k i o v i t s c f a , Tallinn, Narva 

mnt. 39, küibaraäri, äripidaja Mirjam 
Herschkovitsch. 
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56. P e e t e r H i n t , Lümanda v., Põllu k., ja
huveski 

57. J u l i e H i n t s e r , Mustvee, Tartu 25, 
pudlu- ja jalanõudekauplus. 

58. A. H o e r s c h e l m a n n , Tallinn, Rüütli 
U2, tiükikoda, äripidaja Aleksander Hoer
schelmann. 

59. H. H u n t , Uue-Võidu v., segakauplus, äri
pidaja Helmut Hunt. 

60. E. H u s s a r, Tõrva, Valga 1, toidu- ja 
maitseainetekauplus,, äripidaja Eliisei Huä-
sar. 

61. E d u a r d H u s s a r , iSaaluse v., jahuveski. 
621 E d u a r d J a a s k a „Biiingraadiio", Võru, 

Jüri 11-a, raadio- ja dektritarveteäri. 
63. M a r i e К a u k , Tallinn, Bekkeri as. 8, toi

duainete- ja piimakaupJus. 
64. Tööstuse-aktsiaseltsi , Д e m i к а а 1", Tal

linn, Põhja pst. 2)1, igasuguste keemiaainete 
ja hapniku valmistamine; juhatuse liikmed 
Joakim Puhk, Johan Oja ja Hans Klaus. 
Osakapital Kr. 50.00a—. 

65. A r n o l d K i v e s t u , Kasaritsa v., Holopi 
k., jahuveski. 

66. A l e k s a n d e r K u u s i k , Tapa, Suurturg 
1, pagariäri. 

67. A. K ä ä r i k , Vana-Võidu v., Verilaske, ja
huveski, äripidaja Alfred Käärik. 

68. Kunstkarbitööstus b. K ü ü n , Tallinn, Rüüit-
li 1'6—6, äripidaja Leonid-iNikolai Küün. 

69. M a r i a L a u g , Tallinn, Järve 22, toidu
ainete- ja piknakauplus. 

70. E. iL e i n e r , Tallinn, Imanta 27—21, kudu-
misetööstus, äripidaja Elis&bet Leiner. 

71. „Odav Raadio" K a r l L e p p i k , Tallinn, 
Viru 13, pruugitud raadioaparaatide, gram
mofonide ja plaatide äri. 

72. Söögimaja „Edli" Ed. i L i i g e r , Tallinn, 
Viru 6, äripidaja Eduard1 iLiiger. 

73. L. L i v i n g , Tallinn, Tsemendi 12, toidu
ainetekauplus, äripidaja Leenu Living. 

74. K a r l L õ h m u s , Pati v., Ristiküla, jahu
veski. 

75. H e l e n e M a k a r o v , Pärnu, Tallinna mnt. 
5, pudukauplus. 

76. Mihkli apteek prov. A. N o r r e n b e r g , 
Veltsa v., Mihikui, äripidaja Axel Norren
berg-. 

77. К. О j a v e e , Palmse v., Võsu, 'pagariäri, 
'äripidaja Kaarel Ojavee. 

78. I d a - A l v i n e P e e t s , Torma v., Nädu-
vere k., toiduainetekauplus. 

79. Ü u r t P e l t z e r , (Käirdlla, tuirbatööstus. 
80. M e l a n i e P e t e r s o n , Pärnu, Roosi 13, 

toiduainetekauplus. 
81. S а 1 m e R а к о v, Tallinn, iSuur-Tartu mnt. 

'2Ю, toiduainetekauplus. 
82. J. R a u d v e e , Olustvere al., segakauplus, 

äripidaja Jaan Raudvee. 
83. A. R o o s i m ä g i , Tallinn, Falkpargi 12-a, 

juuksetööstus, äripidaja Aleksandra Roosi-
imiägi. 

84. V. S i i m a n n, Tallinn, Sauna 3, raadio
aparaatide ehitamine, äripidaja Viktor Sii
mann. 

85. V e l l o S i l d o j a , Tallinn, Jakobi 26—6, 
tapaloomadega ja lihaga kauplemine. 

86. A r n o l d T a n d o r f , Saku v., ,Saku, toidu-
ainettekiauplus. 

87. Pudukauplus „Centrum" E. T š u p i 1 i n, 
Kiviõli, äripidaja Elsa Tšupilin. 

88. B e r t h a T õ n i s s o n , Pärnu, Tallinna mnt. 
15, toiduainetekauplus. 

89. Kirjastus „Rahvaraamat" K. V a h t r a, 
Tallinn, Vase 9—15, äripidaja Karl Vahtra. 

Registreeritud muudatused: 
1. V o l d e m a r A a r d a m jätkab äritegevust, 

avades Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 2, toidu-
ainetekaupluse lirana all „V. Aardam". 

2. L e o n t i n e A g a r o n o v l uueks perekon
nanimeks on „G r a b 1 e v s к y" ja tema Nar
vas, Lai 1, asuva toiduainete- ja piimakaup-
luse firmaks on „L. Grablevsky". 

3. A u g u s t A h o jätkab äritegevust, avades 
lihakaupluse Anija v., Kehras. 

4. |Me e r i Ahit ' i tlnhakauplus, Vialga, Allika 
8; piiratud prokuura antud Jakob Barts'ile. 

5. J u u l i A h t m a n n avanud veoäri Kilingi-
Nõmmel, Pärnu 34; samas peab edasi talu-
rahvatarvetekauplust. 

6. Narva jahuveski V. A k h v l e d i a n i j a 
К о . , Narva, Tallinna mnt. 4, usaldusühing 
lõpetatud; ettevõtte tegevust jätkab Victo
ria Akhvlediani fi.ma all „Narva jahuveski 
V. Akhvlediani", prokurist Boris Linde. 

7. W o l f g a n g A n d r e a l lõpetanud metsa
tööstuse Jõgeva vallas; Tartus, Vaksali 19, 
asuvat kütte- ja ehitusmaterjaalideladu peab 
edasi. 

8. J o h a n n e s A s u jätkab äritegevust, ava
des jahuveski Kihelkonna v. 

9. R a f a e l В а ш lõpetanud kompvekitööstuse 
Taldinna®, Viimsi 56; tegutseb koloniaal- ja 
pudukauba müügi alal autost (elukoht Tal
linn, Kuke 4). 

10. B e t t y B e s p r o s v a n n y j a P o e g , fir
ma ja töö&tussaaduste pealao asukohaks on 
Tallinn, Suur-Karja 12. Tööstuse asukohaks 
on Tallinn, Suur-Tartu mnt. 69; kaupluste 
asukohaks on Tallinn, Suur-Karja 14 ja 
Tallinn, Estonia pst. 11. 

11. H e n d r i k B u r m e i s t e r jätkab tege
vust metsatööstuse alal Velise vallas, firma 
all „Hendrik Burmeister". 

12. Kaubanduskontor „Baltik" C h r i s t i a n 
s e n & U m b l i a , asukohaks on Tallinn, 
Pilkk t. 33—5 (enne Väike-Roosikrantsi 4). 

13. Aktsiaselts „ E e s t i P e t r o l " , peakoos
oleku otsusega asunud likvideerimisele. Likr 
vidleerimiskomisjoni liikmeteks on valitud 
Hirsch Aisenstadt, Theodor Pielbaum ja 
Roman Vanamölder; likvideerimiskomisjoni 
asukohaks on Tallinn, Merepuiestee /17. 

14. E l m a r E l b r e c h t ' i uueks perekonnaini-
mefks on „Ehala" ja tema Olustvere vallas 
asuva vesiveski firmaks on ,JU. Ehala". 

15. O'saülhisuis „E sitonMfuu »]і(кіа"іл Tallinn, 
Viru 2i, Mihkel Jaani pg. Piperail'i proikuura 
kustunud tema surma tõttu. Prokuura an
tud Ernst-Roland Stafenau'le. 

16. H. F e i s c h n e r & P o e g , kohvik ja kon
diitritööstus, asukohaks on, Tallinn», Harju 
48 (enne Harju 45). 

17. J o o s e p G o l d b e r g avanud kaltsude os-
tu-müügibetteivõ|tte Taluiinnas, Malmi 8—1; 
peab edasi nahatööstust Tallinnas, Tarabel-
la 26. 
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18. i L i i s a G r a u b e r g - ' i lihakaupluse asuko
haks on Tallinn, ülase 4 (enne Väike-Söö-
orensi 4) . 

19. I d a G r i n ' i söögisaali asukohaks on täna
va ümbernimetamise ja majade ümbernum-
anerdamise tõttu Tallinn, Liivalaia 102 (en
ne Suur-Juhkentali 46). 

20. M a r i e G r ü n b a u i m ' i uueks perekonna
nimeks on „Hallaste" ja tema Keilas, Kiri
kuplats 4, asuvia pudukaupluse firmaks, on 
„M. Hallaste". 

a l . A u g u s t H a h o uueks perekonnanimeks on 
„A h o" ja tema Kehras asuva talurahvatar-
vetekaupluse firmaks on „Aug. Aho". 

2i2. J a k o b H a l b r e i c h lõpetanud katusepa-
(pitööstuse Tallinnas, Paldiski mnt. 35; peab 
edasi samas asukohas keemia- ja tulekivi-
tööstust. Piiratud prokuura antud Hirsch 
.Kasakale. 

2/3. A l e k s a n d e r H e 11 m a n n'i uueks pere
konnanimeks on „Hellani" ja tema Tallin
nas, Uusturg, asuva ettevõtte (agent-ivahe-
talitaja kalade edas'müügi alal) firmaks on 
„Aleksander Hellam". 

24. O l g a H i n d r i c h s o n ! uueks perekonna
nimeks on „Heliste" ja tema Tallinnas, Rul-
koviuse 16, asuva toiduainete- ja piimakaup-
luse firmaks on „Olga Heliste". 

25. R o m a n H o l o s t o f f jätkab äritegevust 
ehitustööde alal Tallinnas, Poska 51_a—-6, 
firma all „Ins. R. Holostoff". 

26. Elektrotehnika-laboratoorium J a a k s o n & 
J ä t r a a r , Tallinn, ettevõte üle läinud Val
demar Jaaksonile, kes on ainuisiklikuks äri-
pidajaks; usaldusühing lõpetatud. Firmaks 
on „Jaakson! elektrotehnikatehas". 

2«7. E d u a i r d J ä ä m e e s jätkab äritegevust, 
avades toiduainetekaupluse Tallinnas, Vil-
lardi 16. 

28. A u g u s t K a m p m a n n ! kalakaupluse 
asukohaks on Pärnu, Kuressaare mnt. 1 
(enne Tallinna-Posti 1). 

29. Balti Kaubandüse-Ühisus H. K a m u s c h e r 
j a К о . asukohaks on Tallinnas, Aia 5-b—5 
(enne Kaarli pst. 7—7). 

30. Tallinna Kosmeetika laboratoorium „ F 1 o-
r а" К a n g e r & Ко. , laboratooriumi asuko
haks on Tallinn, Tatari 21-b—15 (enne Luha 
tän. 40). 

31. Aktsiaselts trikoo-, pitsi- ja sukavabrik O s 
k a r K i l g a s , Tallinn, Volta 3, juhaituse 
liikmed Jaan Urla ja Johannes Raudsepp 
lahkunud, juhatuse liikmeks valitud Leo 
Tomasson. 

8Й. B. K i t t & К о . , Tallinn, Narva mnt. 40—2, 
(täisosaniku Menudha Breckelis'e uueks pe-
rekormainimeks on abiellumise läbi „iStupel", 
omandades samal ajal eesti kodakondsuse. 

33. ValmisMeitideäri paaris" O. K o m b e r g , 
Tallinn, Vanaturukael 3, õmblustöökoda äri 
juurest üle viidud Tallinn, Pärnu mnt. 6—8. 

34. Ühing ,jAutoitraiiisrpart" E. K i i s t e n j a 
J£o., Tallinn, Veneturg Kalevi kaubamaja 6, 
täisosanik Johan Umblia ühingust lahkunud, 
itema asemele on astunud Elmar Umblia; le
ping muudetud. 

35. J o h a n n e s K r u p p m a n n ' i , Tallinnas, 
Raekojaplats 18, asunud koloniaal- ja veini
kaupluse asukohaks on nüüd Tallinn, Sakala 

36; Tallinnas, Harju 48, asunud kauplus on 
suletud uute ruumide remondi 'lõpetamiseni. 

36. V l a d i m i r K u b e š k a elekitro-mehhaani-
lise rnööblivedru-tööstuse asukohaks on Tal
linn, Vana-iPosti 8 (enne Kaarli pst. 9) ja 
firmaks Maktromehaanihne mööblivediru-
tööstus „Elektra" V. Kubeška. 

37. A l b e r t K u u l e r avanud valmisriiete-
kaupluse Nõmmel, Pärnu mnt. 92; peab eda
si samasugust kauplust Tallinnas, Laada
plats 42. 

38. Import-eksport agentuur R» K u u s n e r & 
К о., agentuuräri, Tallinnas, Pikk 25, lõpe
tanud; peab edasi Tallinnas, Suur-Tartu 
mnt. 5, asuvat raua- ja ehiitustarveteladu 
firma all „R. Kuusner & Ко." 

39. E l i a L a u r i s s / o n jätkab äritegevust, 
avades kirjutustarvetekiaupluse Nõmmel, 
Suur-Pärnu mnt. 111. 

40. J o h a n n e s L a u i r s ' e uueks perekonnani
meks on „Lauraad" ja tema Vao v., Väike-
Maarjas asuva koolitaxvete- ja pudukauplu
se fiinmaks on ,Д£ооШагЬе- ja pudukauplus 
Johannes Laurand". 

41. G u s t a v L e e s m a n n jätkab äritegevust, 
avades pudukaupluse Tallinnas, Pärnu 
mnt. 99. 

4'2. A l e k s a n d e r L e i n e r on oma Tallinnas, 
Kuninga 6, asunud trüki- ja graafikatööstu
se toodete äri üle annud ühes firma „A. 
Leiner" tarvitamise õigusega oma abikaa
sale Ida Leiner'iile. 

43. M i h a i l L о о г n t s'i pagar äri ja -(töös
tuse asukohaks on Tallinn, Suur-Tartu 
mnt. 10; Tallinnas, Liivalaia 25, asunud pa
gari- ja kondiitriäri ja koloniaal- ja veini
kaupluse lõpetanud. 

44. Mehhaaniline jalanõudetööstus k o n d o r " E. 
L u t h e r , Tallinn, Heeringa 21, kohtuot
susega kinnitati pärijateks Livia Luther ja 
tema alaealised lapsed Wolf Luther, Stepha
nie Luther ja Erich Luther. Pärandustom
bu hooldajad August Rennit ja Martin 
Luther vabastatud hooldaja kohustest. Li
via Luther! prokuura kustunud pärijaks 
kinnitamise tõttu. 

45. M a r i e M i i t a u pagariäri-kohvik asub 
Narvas, Posti 67 (enne Vaivara v., Kan-
nuka k.). 

46,. O s a ü h i n g R a a d i o - E l e k t t r o t e h n i -
k a T e h a s (RET), Tallinn, Reimanni 9, 
põhikiri muudetud. 

47. E d w a r d T. R o b e r t s o n & S o n Tal
linna osakonna asukohaks on Tallinn, Vaba
duse pst. 7 (enne Ahju 13—3). 

48. A u g u s t S a i ' a toiduainetekaupluse asu
kohaks on Kurna v. (enne Nõmme, Suur-
Pärnu mnt. 2). 

49. E l i s a b e t S c h m i d t jätkab äritegevust, 
avades Nõmmel, Maimiku tee 37, toiduaine
te- ja lihakauplused. 

50. P a a v e l S i d o r o v ! talurahvatairvete-
kaupluse asukohaks on Märjamaa alevik, 
Haimre v. (enne Tuhala v.). 

51. iS ixk j a К о . firmaks on „Foto-, Raadio-
ja majandustarveteäri „Fotra" Sirk ja Ко."; 
asukohaks Tallinn, VananPosti 8 (enne 
Tehnika 2i). 

Ш. S a a r e m a a K a u p m e e s t e o.-ü. S t a -
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b i 1, Kuressaare, Kauba 10, likvideerimisele 
asunud; likvideerimiskomisjoni valiti Kirill 
Leppik, Oskatr Liiv, Aleksander Kallus, 
Vladimir Kallas ja Moritz Jürgens. 

53. A.-s. T a l l i n n a A k t s i a P a n k , Tallinn, 
(põhikiri muudetud. 

54. H e i n r i e b . T h i e s s e n ' i agentuuräri 
asukohaks on majade ümibernummerdamise 
tõttu Tallinn, Vabaduse .pst. 7—2 (enne Va
baduse pst. 5-a). 

55. N i c o l a T i l i a c o pesukäsnade ja nuus
tikute müügi asukohaks on Tallinn, Uus 9 
(enne Kuninga 6—3). 

56. R o s a l i e V a h e r lõpetanud Pärnus, Suucr-
iKuike 111, asunud toidüainebekauplluse; peab 
samasugust (kauplust Pärnus, Jannseni 47. 

57. E l i a W e n g e r f e l d t avanud jalanõude-
äri Tallinnas, Vanaturukael Э; peab edasi 
samasugust äri Tartus, Rüütli о ja mehhaa
nilist saapatöostust Tartus, Gustaf-Adolfi 6. 

58. V i l h e l m i n e V i i b u r ' i uueks eesnimeks 
on „Tiiu" ja tema Tallinnas, Kaasani 5 (en
ne Vana-Sadama 9) asuva toiduainetekaup-
luse firmaks on „T. Viibur". 

59. Eestimaa põllusaaduste ümbertöötamise osa-
ühisus „ V i r u " , Tallinn, Suur-Kloostri 
261/18, juhatuse liige Jüri Tiivas surma läbi 
lahkunud; Ervin Petre prokuura kustunud. 

60. J o h a n n e s V i s m a n n'i uueks ees- ja 
perekonnanimeks on Juhan Helmeste ja te
ma Ulila v., Kaimi k. asuva talurafavatarve-
tekaupluse firmaks on „Juhan Helmeste". 

61. „Vene Raamat" S. Z a r k e v i t š , raamatu
kaupluse asukohaks on Tallinn, Vana-Posti 
tän. 8 (enne Harju 39). 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 
1. A u g u s t A l b e r g , Rikholdi v., Rikholdi 

as., jahuveski. 
3. K a r l А11 e s e , Tallinn, Kuu 3-a, toidu-

ainetekaufplus. 
3. . S a l m e A m l e k , Kohila, koloniaalkaup

lus. 
4. L i l l i A n n u s , Plärnu, Tallinna mnt. 15, 

itoidtuainietekaujplus. 
5. M i h k e l A r e , Karu v., Lömmelu k., met

satööstus. 
6. P e e t e r B a r a n o f , Nõmme, Õie 25, toi-

duainetekauplus. 
7. K a r o l i n e B e r so n, Valga, Võru 2i7, toi-

dluainetekauplus. 
8. Riide- ja pudukauplus M. B i r k e n f e l d t , 

Kuressaare, Turu 2, firma tegevus lõpeta
tud. Äripidaja Martin Birkenfeldt kauban
duslikul alal maksujõuetuks tunnistatud; 
varanduse vann. hooldajaks on määratud 
vann. adv. Jaan Treufeldt. 

9. E. B r e n d e l , Palmse v., Võsu, lihakaup-
lus, äripidaja Evald Brendel. 

10. V i l l e m E n d s i n g , Kilingi-Nõmme, Pär
nu 45, toiduainetekauiplus. 

11. 0. G r o s b e r g e r , Tallinn, Käo 11, me-
haanikatööstus, äripidaja Olga Grosber-
ger. 

12. E m m a H a b i c h t , Tallinn, Viru 11, 
maiusainetekauplus. 

13. M a r i a H a n s e n , Veltsa v., talurahvatar-
vetekauplus. 

14. Mihkli apteek P e e t e r H a n s e n , Veltsa 
v., Mihkli asi. 

15. G e o r g H i p p i e r , Tallinn, Tina 18, esin
dus masinate alal. 

16. J a a n H o l t e r , Taali v., Põlendmaa k., 
metsa ülesraiumine. 

17. F e o d o r K a r l o v , Pärnu, Tallinna mnt. 
15, ipuutöostus. 

18. F. K i i n , Tallinn, Pärnu mnt. 99, pudukaup-
lus, äripidaja Feodor Kiin. 

19. „Jõesuu" jahuveski A. K o i k , Kloostri v., 
Ranna k., äripidaja-rentnik Adele Koik. 

20. J ü r i K o r i s o n , Paatsalu v., metsatöös
tus. 

21. S. K õ 11, Tallinn, Suur-Piärnu mnt. 1%, rõhu
ja värvikauplus, äripidaja Sophie K o l l . 

22,. H e r b e r t K ü b a r , Tallinn, Suur-Tartu 
mnt. *20, toiduainete- ja piimakauplus. 

23. R o s a l i e L e e s m a n n , Tallinn, Tsemen
di lSi, toiduainete- ja piimakauplus. 

24. G u s t a v L e m b a , Laitse v., segakauplus. 
2i5. P e e t e r L e p p , Tallinn, Narva mnt. 136, 

toiduainetekauplus. 
26. R e i n R u m m e l'i mööblitööikoda, Põltsa

maa, Jõgeva mnt. 9. 
217. A n n a S a a r e p e r e , Tallinn, Narva mnt. 

43, pagariäri. 
38. R. T i e f , Tallinn, Lutri 25, toiduainete

kauplus, äripidaja Richard Tief. 
29. J o h a n T i n t , Tallinn, Viru 6, söögimaja. 
30. H e r b e r t T o m b e r g , Nõmme, Männiku 

tee 37, toiduainete- ja lihakauplused. 
31. M i n n a V e b e l , Tallinn, Invaliidi 4, toi

duainetekauplus. 
321. T õ n i s V e l d e m a n n , Olustvere al., sega

kauplus. 

Majanduslikke teateid kodu ja välismaalt. 
Kaubandus tööstuskoja pea« 

koosolek 2. dets. 1936. a. 
Koja peakoosolek, millest võttis osa 71 koja 

liiget, peeti 2. detsembril s. a. kell 12 Kaubandus-
töötuskoja suures saalis. Peakoosoleku avas koja 
nõukogu esimees Joh. S i h v e r ja koosolekut ju
hatas koja. liige Aleksander V e i l e r . 

Peakoosolek, mis oli väga asjalikku laadi, kuu
las ära koja juhatuse esimehe Joakim P u h k i 

eelarve-kõne, mis meie ajakirjas on toodud ära 
teisal, ja võttis ühel häälel ilma sõnavõtuta vastu 
koja 1937. a. eelarve ja .kinnitas mõningad täien
davad krediidid 1936. a. kohta. Ühtlasi kinnitas 
peakoosolek ka nõukogu poolt juba lubatud kre
diidi noorte inimeste Inglismaale 'saatmiseks õp
peotstarbel miljoni isendi ulatuses, millele hra ma
jandusminister lisab riigisummadest niisama suu
re summa. Peakoosolek kestis kolmveerand 
tundi. 
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Kaubandus tööstuskoja 
1937. a. üldine tulude ja kulude eelarve. 

T u l u d . K u l u d . 

L o o d e t a v a d tu lud 
1 9 3 7 . a a s t a l : 
1. E e l m i s t e a a s t a t e 

m a k s u d e s t • • • • Kr. 29.300. 
2. 1 9 3 7 . a. m a k s u 
d e s t , 1937. а. tulude eel
arve alusel, võttes põhi-
ärimaksust 5°/o, lisaäri-
maksudest 4% ja laeva-
maksu ä 10 senti netto-
registertonni pealt, mille 
järgi oleksid sissetulekud: 
I sektsiooni ar

vel • • • Kr. 4.800.— 
II sektsiooni ar

vel • • • Kr. 48.600.— 
III sektsiooni ar

vel • • • Kr. 18 000.— 
IV" sektsiooni ar

vel • • • Kr . 24.000 — 
V sektsiooni ar

vel • • • Kr. 15.300 — 
VI sektsiooni ar

vel • • • Kr. 9.000.— 
Kokku Kr. 119.700.—, 

sellest summast arvatud 
sissetulevateks 85°/o, s. o. 

101.700— 131.000 — 

3. Protsentidest jooksva
telt arvetelt 

Kokku: 
4. Protestitud vekslite ni
mekirjadest 
5. Äride registreerimisest 
6. Kinnisvarade eksplua 
teerimisest Tall. ja Tartus 

1.500.— 

Kr. 
t » 

9 » 

9.500.-
6.700.-

10.714.-

Kr. 132.500.— 

26.914 — 

Kr. 159.414. 

Arvat. eelm.aast.ülej.koja valim. kui. Kr. 8 000 . -

Kulud 1937. aas ta l : 
Palgad • • • • Kr. 
Kantseleikulud „ 
Sõidukulud • • „ 
Vallasvara mu
retsemine • • • „ 
Raamatute mu
retsemine • • • „ 
Juriidiline abi „ 
Majapidamine • „ 
Koja Teataja 
kuludeks • • • „ 
Kaupmeeskon
na organiseeri
mise kulud • • „ 
Mitmesug. toet. „ 
Ametnikkude ja 
teeni j . arstiabi „ 
Esinduskulud • „ 
Ettenäg. kulud „ 
Ametn. toetus-
kassa ,. 
Rahvusvahelise 
Kaubanduskoja 
maksud ja Balti 
riikide majand. 
konv. kulud • - „ 
Rahvusvah. töö
andjate organ. 
liikmemaks • • „ 
Pensionikapit. 

Koja Tartu osa
konna kulud • Kr. 
Koja Pärnu osa
konna kulud • „ 
Koja Narva 
esinduse kulud „ 
Koja Rakvere ja 
Virumaa esind. 
kulud • • • • „ 
Koja Viljandi 
esinduse kulud ч 
Koja Valga-Tõr-
va esind. kulud „ 
Koja Võru-Pel-
seri esind. kui. „ 
Koja Saaremaa 
esind. kulud • „ 
Koja Petseri bü
roo kulud • • „ 

56.400.— 
8.940 — 
5 000.— 

900.— 

1.000 — 
4.800 — 
4.530 — 

2.240.— 

2.000.— 
2.450 — 

2.580.— 
1.500.— 
9.329.-

3.444.— 

1200 -

1.500.— 

7.432.— 115.245 — 

5.190.— . 

3.340 — 

1.600 — 

1.150 — 

1.900 — 

925.— 

900.— 

1.550.— 

700— 17.255.— 
Protestit. vekslite nimek. kui. Kr. 9.500. — 
Äride registreerimi se kulud „ 6.700 — 
Kinnisvar. ekspluateer. kui. 
Tallinnas ja Tartus . • • . „ 10.195,— 

Kokku: Kr. 

Kinnisv. ekspl. ülejääk Tartus • • • * 
Kr. 

Koja valimiste kulud 1937. a. Kr. 

132.500.-

26.395 — 
158.895.— 

519.— 

159.414.— 

8.000.— 
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Eesti Panga nädalaaruanne 
7. detsembril 1936. a. 

AKTIVA PASSIVA 

1. Kattevara: 
kuld: rahas ja kangides 
välisraha 

2. Vahetusraha 

3. Sisevekslid: 
kaubavekslid. . 
põllumajandus!, 
metsatööstusl. . . . 

4. Laenud: 
valitsusele 
teistele *) 

5. Kinnis- ja vallasvara . 

6. Muud aktivad . . . . 

9.028.394.40 
1.909.388.98 

47.488.27 

34.179.048.15 
6.419.517.11 
1.372.689.10 

10.985.271.65 

10.053.390.77 

2.991.075.57 

15.887.570.89 

81.888.563.24 

1. Põhikapital 

2. Tagavarakapital 

3. Jooksvad kohustused: 
a) pangatähed liikvel 
b) jooksvad arved: 

valitsuse . . . 17.111.124.71 
pankade . . . 5.569.985.56 
teised . . . . 2.258.989.53 

4. Muud passivad 

5.000.000.— 

704 876.51 

43.855.504 — 

24.940.099.80 

7.388.082.93 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 59,01 o/o. 
*) Selles summas vab. vai. poolt garanteeritud laene Kr. 1.484.842.25. 

81.888.563.24 

Juhatus. 

Laeva4üürimeeste*raadioteles 
grafistide kursused. 

7. jaanuaril algavad1 Tallinna merekolli juu
res raadiokursused laeva-rtüürimeestele. Kursu
sed kestavad 4 kuud ja annavad võimaluse saada 
raadio-operaatori tunnistuse. 

Kursusele võetakse esimeses järjekorras me
rekolli Э. klassi lõpetanud tüürirnehi või neid 
tüürimeihi, kellel teisel teel (on vastav eelharidus 
raadio aual. 

Seni on registreerunud kursustele 18 isikut, 
paar vaba kohta on veel olemas. Üles anda Kau-
bandus-töösfcuskoja laevasõidu sektsioonile. 

V rahvusvaheline põllumajana 
duslike tööstuste tehnika ja 

keemia kongress 
peetakse Seheveningenis, Hollandis, Iß.—17. juu
lini 1937. a. Isikuid ja asutusi, kes soovivad sel
lest kongressist osa võtta, palutakse oma nimed 
Hollandi siinsele esindajale aegsasti üles anda. 

Kongressi töö on jaotatud järgmiste alade, 
gruppide ja alljaotuste järgi: 

I, Ü l d i s e d t e a d u s l i k u d u u r i m i 
s e d . 

1) Bioloogia. 
2) Analüüsi meto о did ja instrumendid. 

II. P õ l l u m a j a n d u s l i k u d u u r i m i 
s e d . 
1) Agroloogia ja väetiste ning loomatoidu-

taimede kasutamine. 
2) Tööstuslike taimede valik ja kultuur. 

a) Parasvöömaad. 
b) Troopilised maad. 
d) Tööstuslike taimede haigused ja pa

rasiidid. 

III. T ö ö s t u s l i k u d u u r i m i s e d . 
1) Suihkrotööistus. 

a) Suhkru tootmine peetidest. 
b) Suhkru tootmine pilliroost, 
d) Raffineerimine. 

2) Fermentide tööstus. 
a) Alkohol. 
b) Piiritus. 
d) Vein. 
e) Linnased ja pruulimine. 
f) Puuviljavemid ja käärinud mahlad. 

3) Toiduainetetööstus. 
a) Jahu-, pagari-, manna- jne. saadused. 
b) Kartulijahu, tärklis ja glükoos. 
d) Piim, või, juust. 
e) šokolaad, biskviidid. 
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f) Rasvaained. 
g) Puu- ja juurviljad. 

IV. M a j a n d u s l i k u d u u r i m i s e d . 

a) Jätteveed. 
b) Põllumajandusliku tööstuse saaduste le

viku statistika ja uurimised. 
d) Propaganda põllumajandusliku tööstuse 

saaduste kasuks. 

Kaubavahetus Lätiga. 
Novembrikuus on Lätist Eestisse tulnud kaupu 

75 vag. 205 tn., suuremal arvul segaikaupa 27 vag. 
45 tn., tsisterne 18 viag. 40 tn., [hobuseid 13 vag. 
50 tk., kummist esemeid 3 vag. 14 tn., maja-
kraami 2 vag. 7 tn., petrooieumi 2 vag. 25 tn. 
ja muid kaupu üksikud vagunid. 

Samal ajal on Eestist Lätti läinud kaupu kok
ku 39 vag. 345 tn., suuremal arvul segakaupa 
12 vag. 10 itn., põlevkiviõli 8 vag. 118 tn., tse
menti 4 vag. 63 tn., kaltse 3 vag. 37 tn., lihvimata 
klaasi 3 vag. 40 tn. ja muid kaupu üksikud va
gunid. 

Kaubavahetus N. Venega. 
Eestist on novembrikuus N. Venesse läinud 

kaupu kokku 37 vag. 209,1 tn., muude hulgas 
elusloomi 23 vag. 45 tn., põlevkiviõli 4 vag. 61 tn., 
tallanahika 3 vag. 28 tn., põlevkivibensiini 3 vag. 
35 tn., põlevkivibituumenit 2 vag. 25 tn. ja muid 
kaupu üksikud vagunid. 

Samal ajal on N. Venest Eestisse tulnud kok
ku 416 vag. kogukaalus 6398,4 tn., muude hulgas 
suuremal arvul kuusepakke 179 vag. 2723 tn., 
sordirauda 6 vag. 801 tn., keedusoola 41 vag. 
717 tn., raudia 25 vag. 426 tn., petrooleumi 23 
vag. 301 tn., peensuhkrut 18 vag. 309 tn., kaoliini 
17 vag. 191 tn., kaalisoola 9 vag. 160 tn., põlev
kivi 9 vag. 151 tn., vana malmi 5 vag. 83 tn., se
gakaupa 5 vag. 10 tn., mootorinaftat 5 vag. 66 
tn. ja muid kaupu üksikud vagunid. 

Laadimise lossimise tasud. 
Normaaltaksid. 

Kaubandus*i66siuskoja nõukogu poolt 
kinnitatud 2. dets. 1936. a. 

Laevade laadimiseblossimise tasu kohta on 
maksvad järgmised normaaltaksid, «urvesse võttes 
tööd vastavalt „ТаШппа Sadama kombed I osa" 

1 0 - а Щ ? g 
1. Segakaup: Щ£ v - | ^ 

a) Põllutöömasinad ja -riistad, J 3 
1000 kg 1.10 1.10 

b) 1) Lokomobiilid, 5 tonni ja 
üle, tükk 11-00 11.00 
2) —do—, alla 5 tn. tükk 5.50 5.50 

c) 1) Viljapeksumasinad, 2 tn. 
ja üle, tükk 

2) —do—, alla 2 tonni, tükk 
d) 1) Traktorid, 3 tn. ja üle, tükk 

2) —do—, a l a 3 tn., tükk 
e) Raud, lattides, rööpad, 

1000 kg 
f) Või, tünnides, 1000 kg 
g) Munad, kastides, 1000 kg 
h) Puuvill, pallides, 1000 kg 
i) Mööbel, 1000 kg 
j) Muu segakaup, 1000 kg 

k) Automobiilid, komplekt (lae
va vintsidega), tükk 

1) Automobiilid, šassiid (lae
va vintsidega), tükk 

2. Kaup kottides, igasug., 1000 kg. 
3. a) Heeringad, tünnides, 1000 kg 

b) Tühjad vaadid, tükk 
4. a) Linad, kanep, 1000 kg 

b) Takud, 1000 kg 
5. Paber, rullides, pallides, 1000 kg 
6. Paberimass, tselluloos, 1000 kg. 
71 Vineer, igasugune (kastüauad, 

toolipõhjad), 1000 kg 
8. Vana raud, 1000 kg 
9. a) Kivisöed, põlevkivi, 1000 kg 

b) Trimmiimine, 1000 kg 
10. Koks, 1000 kg 
11. Õlikoogid lahtiselt, 1000 kg 
12. a) Vili ja kartulid lahtiselt, 

trimmimine, 1000 kg 
b) Vili ja kartulid lahtiselt, 

1000 kg 
c) Sool, (kaoliin, väävel jne. 

lahtiselt, 1000 kg 
13. Metsamaterjaalid: 

a) Deals and battens, stand. 
b) Boards, stand. 3, 
c) Props, pulpwood, kantsüld, 

6X6X6 ' 
d) Kase-, haava-, taimme-, j . t. 

pakud, load 
e) Telegr.-postid, igasug. pal

gid, load 
f) liirprdd, load 
g) põletispuud, rmtr. 
h) Kantimata lauad, stand. 
i) Kaipp-palgid, tult 
j) Kastilauad, stand. 

к) Krohviliistud, stand. 
1) Hööveldatud lauad, stand, 

in) Punkri, vööri, piigi ja ahtri 
alla laadimise ja lastefilmis«! 
eest on tasu 10% kõrgem ha
rilikust määrast. 

SÜ 
Й 

5\50 
3.50 
5.00 
3.00 

1.00 
1.05 
1.35 
1.05 
2 50 
1.05 

5?50 
3.50 
5 00 
3.00 

1.00 
1.05 
1.35 
1.05 
2.50 
1.05 

5.50 5.50 

3.25 
0.90 
0.80 
0.08 
1.30 
1.50 
1.05 
0.95 

1.05 
1.10 
1.00 
0.28 
— 

1.10 

3.25 
0.90 
0.80 
0.08 
1Л0 
1.30 
1.05 
0.95 

1.05 
1.10 
1.00 
— 

1.35 
1Л0 

0.28 — 

1.15 

1.05 1.05 

3.20 
60 

3.10 — 

1.10 1.00 

1.05 
1.00 
— 

4.00 
4.00 
3.75 
3.75 
3.80 

— 
— 

0.35 
3.50 

— 
— 
— 
— 
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M ä r k e i d: 

1) Lisaks nendele taksidele arvestatakse 7% 
tööliste kindlustuseks. 

2) Eelnimetatud määrad on maksvad auru-
või anootorvintsidega laevadel. Käsivint-
side tarvitamisel tõstetakse taksid 50% 
võrra. Töölisile vintsi juures arvatakse 
Kr. 5.— töölise ja päeva eest, ületunnid 
Kr. 0.95 vintsitööldse ja tunni eest. Stoo-

London 
11. XII 36. a. 
Bacon, kaal 112 Ingl. naela 11. XII 36. a. 

Iiri sh. 88/- - 95/-
Daani „ 92/-
Hollandi „ 88/-
Eesti „ 85/-
Rootsi „ 88/-
Poola * 85/-

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg 
Northern Manitoba . . . . sh. 46/-
Roaario Santa Fe . . . . sh. — 

Jahu, kaal —140 Ingl. naela = 63,5 kg 
Good Canadian sh. 17/3 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg sh. 7/-
Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh. 8/-
Linad, cif per tn. 

Livonian, Basis Risten . . . £ 76/-
Tows Soviet „ 73/-

vimistööde ületunnid on Kr. 0.50 töölise 
ja tunni eest. Laupäevadel pärast kella 
13, pühapäevadel ja pühadel stooviimise 
ületunnid on Kr. 0.65 töölise ja tunni eest. 
Eelmiste määrade juure tuleb veel tööliste 
kindlustus 7% suuruses. 

3) Kaubamärki j ad (tallyman) saavad luugi 
ja päeva peale Kr. 5.50, arvates juure 7% 
kindlustuseks. 

Või, 11. XII 36. a. 

Eesti sh. 101/-—103/-
Läti „ 101/-—103/-
Soome „ 107/- —110/-
Rootsi „ 108/- — 110/-
Daani „ 116/-—119/-
Uus Meremaa, finest. . . . „ 109/-

first . . . . „ 106/-

Hamburg. 

Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest 
Manitoba I, cif 100 kg eest term, $ 5.25 
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. „ 5.25 

Rukis 1000 kg. eest 
La Plata, Hamburgis sh. 137/-

я v Amsterdamis. . . . „ 135/-

KÜS ON ELEKTER, SEAL KA 

„ELEKTRIK" 
E L E K T R I K " ~* organiseeritud elektrikute häälekandja, — on ainukeseks elektro-

" ' tehniliseks ajakirjaks Eestis. 

E L E K T R I K * ' jälgib tähelepanelikult elektrotehnika arengut maailmas ja toob sel-
" lest värskemaid ггиаіэеіа. 

E L E K T R I K " annab praktilisi näpunäiteid elektrotehnilisel alal töötajaile, süven-
" dab nende teoreetilisi teadmisi ja võitleb agaralt elektrikute pere 

huvide eest Eestis. 

ELEKTRIK" o n kujunenud hädavajalikuks käsiraamatuks kõigile neile, kes on 
" huvitatud elektrimajandusest. 

Kes ajaga tahab sammu pidada, loeb „ELEKTRIK'ut". 

„ELEKTRIK" ilmub Elektrikute Ühingu väljaandel 6 korda aastas. Tellimise hind on 
2 kr. aastas, 1 kr. pooles aastas. Tellimisi võtavad vastu kõik postiasutused Eestis. 

T o i m e t u s ja t a l i t u s : Tallinn, Lühikejalg 6. Avatud kella 9—11. Tel. 477-17. 

Toiduainete turg. 



» " " • — — — • — — - — . , 

T a l l i n n a s , 

Inseneri tän 3 

Kaubandusühisus 
S. Berner & P. 

Petrooleum, 
bensiin, 

nafta, 
auto- ja 

Y 

T e l e f o n 462-65 
T e l e g r . a a d r . : 
Sanko — Tallinn 

„Mineraal" 
Sander 

määrdeõl id, 
a u t o k u m m i d j . n. e. 

Müük suure l j a väikesel arvul 

•A, > 

A/S. 

„ROTERMANNA TEHASED" 
end. CHR. ROTERMANN, asut. 1829. a. 

Kõrgeväärtuslikud jahud 
ja k a e r a h e l b e d 

LEIVAVABRIK JÜUSTUEKSPORT 

E S I N D U S E D : 

„Opel", „Oldsmobile, „La Salle" ja „Krupp" — autod 
„Continental" — kummid 

J u h a t u s : Tallinnas. 
O s a k o n n a d : Tartus, Viljandis, Narvas. 
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Suhkur, cwt. (50 kg.) 11. XII 
toores sh. 4/9—5/-
Belgia 
Tšehhi „ 
Poola „ 
Hollandi . „ 

Riis, Burmah II 50 kg. eest . . Rmk. 10.50 

Või, Berliinis, 11. XII 36. a. 

Deutsche Markenbutter 
Feine Molkereibutter 
Molkereibutter 
Landbutter 
Kochbutter 

Rmk. 

Välisbörsid. 

Frank . . 
Dollar . . 
Rootsi kroor 
Daani kroor 
Norra кгоол 
Saksa mark 
Soome maris 
Floriin . 
Liira . . 
Helveetsia fr 
Tšehhosl. kr 
Beiga . . 
Peseeta . 
Silling. . 
Slott . . 
Pengo . . 
Latt. . . 
Eesti kroon 
Litt. . . 
Tšerv. . . 
Hõbe p/unts 
Kuld p/unts 
Plaat, p/unts 

Naelsterling 
Frank . . 
Dollar. . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome marh 
Floriin 
Liira . . 
Helveetsia fr 
Beiga . . 
Latt. . . 
Eesti kr. . 
Lit t . . -

27. XI 30. XI 

105.16 
4.8968 

i 19.395 
22.40 

i 19.900 
12.170 

: 226 68 
9.0250 
93.03 
21.315 
138.37 
28.972 
44.750 
26.15 
25.93 
26.75 
25.25 
18.25 
29 — 
24.74 
21 
141 sh. 
Il1/* d. 

105.13 
4.9018 
19.395 
22.40 
19.900 
12.190 
226.62 
9.0150 
93.06 
21.332 
138.25 
29.017 
44.850 
26.15 
25.93 
26.75 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
21— 
141 sh. 

11 d. 

27. XI 

12.20 
. 11.60 

2.489 
i 62 88 
i 54.46 
L 61.30 
: 5.385 

135.18 
13.10 
57.21 
42.11 
48.34 
6 8 . -
41.98 

30. XII 

12.205 
11.605 
2.490 
62.91 
54.49 
61.33 
5.385 

135.35 
13.10 
57.22 
42.09 
48.39 
6 8 . -
41.98 

L 

1. XII 

105.13 
4.9131 
19.395 
22.40 
19.900 
12.210 
226.62 
9.0220 
93.18 
21.365 
138.87 
29.047 
44.950 
26.15 
26 06 
26.75 
25.25 
18.25 
29.— 
24 74 
2lVs 
141 sh. 

7d. 

2. XII 

105.16 
4.9068 
19.395 
22.40 
19.900 
12.190 
226.62 
9.0175 
93 21 
21.342 
138.78 
29.005 
44.950 
26.15 
26.06 
26.75 
25.25 
18.25 
2 9 . -
24.74 
2 l 6 / i e 
141 sh. 
8V2 d. 

В E 

1. XII 

12.23 
11.63 
2.490 
63.04 
54.60 
61.46 
5.400 

135.43 
13.10 
57.23 
42.09 
48.39 
68 — 
41.98 

2. XII 

12.22 
11.62 

2.49 
62.99 
54.55 
61.41 
5.395 

135.40 j 
13.10 

57.24 
42.12 
48.39 
68.— 
41.98 

О N D О N 

3. XII 

105.13 
4.9043 
19.395 
22.40 
19.900 
12.185 
226.62 
9.0125 
93.18 
21.332 
138.62 
28 982 
44.950 
26.15 
25.96 
26.75 
25.25 
18.25 
29.— 
24 74 
21 Ve 
141 sh. 
9»/я d. 

4. XII 

105.13 
4.9031 
19.395 
22.40 
19.900 
12.185 
226.62 
9.0075 
93.15 
21.332 
138.62 
28 987 
44.950 
26.15 
26.— 
26.75 
25.25 
18.25 
29 — 
24.74 
213/16 
141 sh. 
9»/s d. 

5. XII 

105.16 
4.8981 
19.395 
22.40 
19.900 
12.170 
226.75 
9 0075 
9312 
21.317 
138.62 
28.955 
44.950 
26.15 
26 — 
26.75 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
21б/іб 
141 sh. 
Ш/2 d. 

7. XII 

105.13 
4.8968 
19.395 
22.40 
19.900 
12.170 
226.75 
9.0075 
93.09 
21.307 
138.50 
28.935 
44.950 
26.15 
26.— 
26.75 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
215/i6 
142 sh. 

l d . 

R L I I 

3. XII 

12.215 
11.615 

2.49 
62.96 
54.53 
61.38 
5.395 

135.45 
13.10 
57.24 
42.16 
48.39 
68.— 
41.98 

4. XII 

12.215 
11.615 

2.49 
62.96 
54.53 
61.38 
5.395 

135.53 
13.10 
57.24 
42.14 
48.39 
6 8 . -
41.98 

5. XII | 7. XII 

12.20 
11.60 

2.49 
62.89 
54.46 
61.31 
5.385 

135.40 
1310 
57.20 
42.12 
48.39 
68 — 
41.98 

12.19 
11.595 
2.490 
62.84 
54.42 
61.26 

5.38 
135.33 

13.10 
57.19 
42.13 
48.32 
68 — 
41.98 

8. XII 

105.13 
4.9068 
19.395 
22.40 
19.900 
12.190 
226,56 
9.0125 
93.15 
21342 
138.75 
28 995 
44.950 
26.15 
26.— 
26.75 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
21V4 
141 sh. 
9l/a d. 

N 

8. XII 

12.215 
11.615 

2.490 
62.96 
54.53 
61.38 
5.39 

135.50 
13.10 
57.23 
42.13 
48.42 
68.— 
41.98 

9. XII 

105.13 
4.9031 
19.395 
23.40 
19.900 
12.185 
226.68 
9.0075 
93.15 
21.332 
138.68 
28.980 
44.950 
2615 
26.08 
26.75 
25.25 
18.25 
2 9 . -
24.74 
21V16 
141 sh. 

9d. 

10. XII 

105.13 
4.9006 
19.395 
22.41 
19.900 
12.175 
226.68 
9.0025 
93.09 
21.322 
138.62 
28.975 
46.050 
26.15 
26.— 
26.75 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
213/i6 
142 sh. 

Va d. 

9. XII 

12.22 
11.62 
2.490 
62.98 
54.55 
61.40 
5.395 

135.57 
13.10 
57.23 
42.14 
48.42 
6 8 . -
41.98 

10 XII 

12.195 
11.60 
2.490 
62.86 
54.44 
61.28 
5.38 

135.40 
13.10 
57.20 
42.10 
48.35 
68.— 
41.98 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni 
poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros). 

12. XII 36. 
J. Puhk ja Pojad suurveski saa

dused. 
Nisupüül (hinnad on arvatud 

ühes valge puuvillase kotiga): 
„Sampo" 
„Kungla" 
.Kalev* 

Kroonid. 

100 kg. 24.— 
, 3 2 . -
. 35.— 

„Eesti parem" 
„Granulär" • 
Poolsõre • • 
Sõre . . . . 

Manna • • • • 
Rukkijahu • • 
Rukkipüül • • 
Kaerahelbed • 

Kroonid 

100 kg. 44.— 
, 4 0 . -
, 4 4 . -
» 4 5 . -
„ 4 5 . -

-15.50 
22.50 
31.00 

100 kg. 15-



Tallinna Linnapank 
Tallinn, Suur Karja tän. 7 Telegr. aadress: Linnapank 

Toimetab kõiki pangaoperatsioone sise- ja 
välismaal 

Võtab kaupu oma aitadesse hoiule ja annab 
nende vastu laene 

OPERATSIOONISAAL JA RAAMATUPIDAMISE OSAKOND 426-75 

PIIRITUSEPUHASTAMISE VABRIKUTE O.-Ü. 

TALLINNA ® VIINAVABRIK 

PEENVIINAD 
PARFÜMEERIA 

Kuldauraha Pariisis 1924. . Grand Prix Tallinnas 1925. 

Merepuiestee 15 -:- Telef. 304 26 
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Kroonid. 
A./S. Rotermanni teh. 
Jahud : rukki . • 100 kg. 15— 

„ „ püül „ 20.00—21.— 
„ nisu, pehme — sõre • • „ 22.00-45.— 

Nisu, „ 23.00—25.— 
Rukis „ 14— 14V2 
Kaerad, toidu „ 12 -13y2 
Odrad, olle „ — 

„ toidu „ 15.00—18.00 
Herned, toidu, rohelised • • • „ 23 25.— 
Riis, Burma II „ 44.50—45.50 
Kartulid, piirituse „ — 

„ vabriku „ — 
„ söögi „ — 

Kartulitärklis „Sup6rieur" • • „ 23.— 
Siirup, kartuli, 42% „ 24.00—26.— 
Glükoos „ 24 — 
Margariin, kodumaa „ 70.00-80.— 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.80—2.40 

„ Eesti „ 1.00—2.30 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 4.35—5.— 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 6.50—7.50 
Tee, laht. oranž Pekoe, Tseilon „ 5.50—6.— 
Tee, laht., oranž Pekoe, Java „ 5.00—5.50 
Suhkur, peenike, Inglise 100 kg. 42.50—42.75 

Poola „ 41.50—41.75 
Vene „ 41.50-41.75 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
Irboska ja Narva • • • • „ 2.50 

„ lahtine, Saksa, fr. Tallinn „ 2.50 
» vene „ , 2.30 

„ „ hispaania meresool 2.30 

Heeringad, 
Šoti „Matties", I sort, tünn 48.-49 — 

sama koormaviisi „ — 
Šoti „Matfulls" I sort „ 52.—53 — 

„Matfulls" II s. „ 51.00—52.00 
A-s. Kalandus . . . „ 40.— 

„ „Matties" „ 42.— 
„Matfulls" „ 44.— 

Liha, sea, I sort 1 kg. 00.72—00.75 
Liha, looma, I sort „ 00.28—00.45 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 13.50 
Sojatangud „ 14.75 
Nisukliid „ 9.50 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr. 0.49.5-0.62.5 

„ „ Mitkal „ • • „ 0.36.5-0.47.5 

Linahindade noteerimise komisjon noteeris 4. XII 
1936. a. iärgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 
kg eest franko kokkuostja ladu riiklike stan-
dardsortide alusel (s. 0. sortide eest, mis vastavad 
Põllutööministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõue
tele DU omaduste kui ka harimise ja sidumise 
poolest): 
m , , , , Petseri- ja Muial 
Tendents: selguseta. Võrumaal Eestis 
Lina, ristna R 118 116 

hoffsdreiband HD • . • 109 107 
dreiband D 100 98 
ordinäärdreiband OD • • 91 89 
liivi ordinäärdreiband LOD 82 80 
takupraak H 73 71 

Takud Codilla I 1 kg. — 
» П , -

„ ehituse „ —,17 
õlilinaseemned, % baas • • • 100 kg, 16.00—17— 
Linaseemned, külvi, o/0 baas • „ 23.00—25.00 

Kivisüsi, sepa, Yorkshire, 
2 korda pestud, fr. Tallinn 1000 kg. 28 — 

Kivisüsi, auru, Newcastle „ „ 27.— 
Seemned: ristikheina, punane, 

hiline 100 kg. 130.00-140.00 
timuti „ 35.00—50.00 

Koks, kütte — 
„ gaasi, Tallinna gaasivabr. 1000 kg. 50.— 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 9.— 
Põlevkivi, f r. ladu Tall., netto 8.— 
Kütteõli 100 kg. 4.60 (v. 5.—) 
Raskeõli , 7.25(v. 5.—) 
Estobituumen А. В. С (gudrong) 100 kg. 

tünnid br. „ 8.75 
D. E. (pigi) , „ „ 8.75 

Katuselakk, „ „ „ 9.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 4.75 (v. 5.—) 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

А. B, netto „ 9.75-10.75 
(v.8.-) 

„Estokarbolineum" C, netto • • „ 7.75 (v. 8.—) 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 16.75 (v.8.—) 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ — 

С „ • „ 5.25 (v. 5.-) 
Tolmuõli 100kg. 5.— (v. 5.—) 
Asfaltmastiks „ 5.25 

„ emulsioon „ 9.25 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Autobensiin „ • • „ 0.26 
Diiselmootornafta lkg. 0.10 
Mootorpetrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.11 

„ -nafta „ 0.10 
Raud, sordi 100 kg. 14.50—15.00 

„ latt „ 14.50-15.00 
, vits , 19.00—21.00 
. plekk „ 22.00—30.— 
„ plekk, tsingitud . . . . „ 32.00—36.— 
„ talad , 15.00—16.— 

Teras, talla, ree „ 18.50 
„ vedru „ 2 3 . 0 0 - 2 5 . -
„ valu , 80 .00 -90 , -

Inglistina „ 470.-500.— 
Seatina „ 48.-52.— 
Vaskplekk, punane „ 145.—190.— 

™ige . 130 . -170 . -
Tsinkplekk » 65.-75.— 
Masinaõli, , 18y2—21.— 

poola „ I8V2— 21.— 
„ ameerika » I8V2—21.— 

Mootoriõli, ameerika „ 35.00—60.— 
Autoõli, ameerika ja daani • • „ 42.00—105.— 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn 1000 kg. 45.00—50 — 
Linaseemneõli 100 „ 67.00-69.— 
Värnits . 69.00—70.— 
Tsilindriõli, Ameerika „ 29.00—45.— 
Nafta, Vene „ 10.00—11 — 

Ameerika , 10.00—10.50 
Poola „ 10.00—10.50 

Petrooleum, Vene,tsist. ja vaadid „ 11.50—12.50 
„ Ameerika „ „ „ „ 11.50—12.50 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr.Tallinn, pr. 1. —.26 

O/Ü.Eesti Kiviõli Ьеп8ип в Е8Мт л , 
tsistern, fr. Tall., (ihesteedemaks. v —.29 

Bensiin, I s. välisbensiin • • 100 kg. 40 — 
Piirit.,puh.,eksp.(ekskl.v.)fob.Tall. h/l 32.00-34.— 
Pesusooda, kodumaa . . . . 100 kg. 8.25—8.75 
Seebikivi „ 26.-28,— 



NARVA 
LINAKETRAMISE 
MANUFAKTUURI 
KONTOR: TALLINN, PÄRNU MNT. 11. TEL.442-33,442-34 

Valmistab linaseid riideid: 
PESU-, VOODI-, LAUA-, KLEIDI-
MÖÖBLI-, KÄTERÄTIKU- jne. ning 

u u e m a t e s musi 

Müügil 

t r i t es : 
PÄEVATEKID, PÕRANDAVAIBAD, 
VOODIESISED VAIBAD, PÕRANDA-
RIIDED 

kõigis suuremates 
üle maa 

manufaktuurärides 

• 

Ootamatult võib variseda 
terveim ja tugevaim mees 1 

Haigus ja õnnetus 

EEKS 

võib Sindki tabada keset kõi£e paremat i£a — 
siis, kui tunned lihaseis paisuvat jõudu ja 
tulevikukavatsused täidavad meeli 

-MAJA 
e l u k i n d l u s t u s e po l i i s kannab hoolt Sinu 
n a i s e j a l a s t e t u l e v i k u e e s t 

EEKS-MAJA JUHATUS ja PEAKONTOR TALLINNAS, 
Vabaduse väljak nr. 10. Telefon: 478-08 (kodune keskjaam) 
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Kroonid 
Värvid, nigros.,vees sulav,välism. 1 kg. 6.— 

, tsinkvalge, välism. • • • , 0.42—0.44 
, tinavalge, • • • , 0.80—0.82 
- ooker, , • • • „ 0.16-0.29 

Väetisained: Superfosfaat • • • 100 kg 4.65—5.05 
Superfosfaat 22—23% „ 4.15 
Kaalisool „ 10.55 
Lubisalpeeter „ 13.75 
Lubjaammonsalpeeter „ 16.— 
Väävelhapu ammoniaak 30% • • „ 14.— 
Fosforiit, eesti, 25—27% . . . . „ 3.15 
Nitrofoska „ 21.15 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, 
Portland, Kunda,pütt 170 kg fr. Rakvere 6.45 

paberkottides 5.95 
Kriit, toores 100 kg. 4.15—4.40 

„ pestud „ 4.15—4.40 
Kivitõrv „ 14.00—24.00 

„ Riigi põlevkivitööst. „ 9.25 
Puutõrv я 15.00—16.00 
Lubi „ 2.55—3.— 
Kips, jahvatatud „ „ „ 15.— 

„ krohvimise fr. Tallinn я 32.00 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • , 37.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000 toosi) 126.— 
Tallanahk, eesti nahast . . . 1 kg. 2.30—2.60 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.40—2.60 
Metsamaterjaalide hinnad fr. laduplats Tallinn. 
Palgid: kuusk ja mänd . . thm. kr. 18.00—20.— 
Pakud, kuuse 8.00 —9.00 kase thm. „ 17.00—26.— 

„ lepp, I sort . . . . „ „ 32.— 
„ II sort . . . . „ „ 20.— 

„ haab I „ . . . „ „ 35 — 
r> v 11 » • • • • » > ) ) ^ 5 . 

Prussid „ „ 32.00—34.00 
„ kuusk u/s „ 36.— 

„ IV sort. . . . „ „ 31.50 
„ mänd u/s „ „ 38 — 

» IV s „ „ 33.50 
Kastilauad , „ 46.00—48.00 
Krohviliistud „ , -d6 00—32.00 
Paberipuu r.-m. 6 50 7.50 
Toepuu „ — 
Tendents: väga kindel. 
Lambavill 15. Vül 36. a. 

„ I sort 1 kg Kr. 3 55 
« П , „ „ 2.80 
» H I , , „ „ 2.05 

Puuvill, Liverpooli börs. 
American Fully Middling inglise nael (Ibs) eest ingl. 
pennides (d) loko 6.77, dets. 6.59, laan. 6.58, 

märls 6.58, mai 6 55, juuli 6.51, okt. 6.25. 
Kartulid. — Tendents: kindel. 
Söögikartul • • Virurannas Kr. — 

„ Läänerannas „ 2.25—2.50 
Seemnekartul „ — 
Tööstuskartul • - . . . . . . , 1.60—2.20 

бі. — Tendents: vaikne. 
I sort 1 kg Kr. 142.—, mis tulnud sisse 30. XI— 6. XII 
Peekonsigade nädalahinnad Tallinnas 4. XII 1936. a. 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort II sort III sort IV sort 
60—72 kg 0.82 0.77 0.71 

72'5-75 " } °-77 ° ' 7 3 ° 6 7 

, 7°5Г5-80; I °-73 °-69 °-66 

Kanamunad. Tendents: siseturumunadel kindel, 
eksportmunadel laDgev. 

Kanamunade hinna noteerimise komisjon no
teeris 4. XII 1936. a. järgmised kanamunade hin
nad: 1 kg eksportmune, hind franko kogumis-
punkt 1.10, koos juuremaksuga hinnad franko 
kogumispunkt Kr. kg., mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures Kr. 0.55 kümme 
55 „ „ „ » J » 0.60 „ 
60 „ „ „ 0.65 

1 kg siseturumune Kr. —, mis vastab : 
40—50 gr. raskuste munade juures Kr. 0.60 kümme 
üle 50 „ „ „ 0.70 

Piim. Noteerimise komisjon noteeris 7. XII 1936. a" 
talupidajate poolt müüdava piima hinnaks Tallin
nas ühe liitri eest: 
I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 12 s. ltr. 
I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 11 „ „ 
II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 11 „ я 

I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 
piimatööstustele müües 9—10 „ „ 

Juust 30. XI 1936. a. 
Juustu hinnaks noteeritakse ilma riikliku juure-

maksuta fr. Tallinn Šveitsi juustu eest 
sort 12 А 115 senti kg. Šveitsi 125.— 

„ 11 А 110 „ „ Hollandi 100.— 
„ 12 В 107 „ „ Backstein 100 — 
„ 11 В 103 „ „ Konserv. 130.— 

Tendents: selguseta. 
Aiasaadused. Aiasaaduste hindade noteerimise 
komisjoni koosolekul4. XII 1936. a. noteeriti: 
Sibulad, ekspordikõlvulised, fr. kogumisp. s. kg. 

Tendents: 
Sigurid, „ „ „ 14—15 s. kg. 

Teodents: püsiv. 
Õunad, „ „ Tallinn, 36—38 s. kg. 

Tendents: rahulik. 
Kurgid, kons. el<sp.-kõlv. ca 5 kg. plekknõu 1.90 

Tendents äraootav 
Jõhvikad, ekspordikõlvulised, fr kogumispunkt, 

pakkimiskuludeta 16—17 s. kg. 
Tendents: selguseta. 

Lina P r a h i d . 
Talinn —Stettin • • • • 1000 kg. sh. 26/— 

- G e n t • • • „ , 27'6 
„ — Üundee • • • 4 „ 30/— 

Puumaterjaalid. Standard 
Tallinn— London „ eh. 32/6 nt. 

. - Hull „ „ 37/6 gr. 
B — Southampton • • • „ я — 
„ — Manchester „ я 41/6 
B — Orangem outh • • • • и „ 29/— 
„ — Bellast , „ 42/6 
„ — Dundee „ я 31/— 
„ — Antwerpen . . . . „ „ 33,6 
. - Gent , , 33/6 
„ — Rotterdam , » 33/— 
„ — Amsterdam . . . . # „ 37/— 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • • 1000 kg rmk. 18.00—30.— 

— London • • • 1016 kg sh. 17.00—40.-
— Stokholm • • 1000 kg rkr. 11.00—30.-

, — Stettin, või, • • • tönn rmk. 1.50 
„ —London • • • » » e h - 2/6 



E e l o l e v a i k s pC i h i k s s o o v i t a m e kvaliteet-

Cognac М ( © У і к ® 

Whisky J o l h m IHailgt 
Champagner L ü П) S ® П) 

P e a l a d u E e s t i s : K.-
Vene 

-k. 
» 4, 

j o o k e : 

JOH. TUSTI 
telef. 446-18, Tallinn. 

Põllumehed - karjakasvatajad I 
Ostame piiramata hulual kodumaa pese* 
mata lambavilla, veiseid, lambaid, 
vas ikaid ja nahku. Villa vastuvõtu* 
punktide võrk üle Eesii. 

Maksame noteeritud hindu. K A R I A K E S K Ü H I S U S 

Tallinnas, S. Karia 3. 

T e l e f o n i d : kontoris 450-24 ja 478-44 
tapamajas 303=15 ja 303*37 

V i l l a l a d u : V. Karja iän. 1. 

Bctllolin 
S i l l ö H l Ö C iehase ~ võrdne parimale valis* 

maa bensiinile, sealjuures a£a 
ökonoomsem. 

Autoomanikud, tarvitage 

U C i l l O l l I l 1 ja leie hoiaie kokku! 

Müügikohad Tallinnas : 
I Veneturg, Kalevi aia vastas 

II Balti jaama vastas. 

M ü ü k s u u r e l j a v ä i k e s e l a r v u l ü l e m a a : 

SHELL COMPANY k a u d u . 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 30. XI 1936. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 

1927. a. 7% E. v. välislaen 
(dollarites) . . . . $ 

1927. a. 7% välislaen £ 
Riigik. pantk. võõrandat. 

maade eest tasu maksm. 
s. А. В. С (55 а.) 2.66°/o 

Majandusmin. rahandus
osakonna pantkirjad: 

seeria D. (20 a.) 2.661 
„ E. (20 a). 2.66% 
„ F. (9 a.) 2.66% 

Pikalaenu Panga: 
pantlehed (20 a.) 6% . 
võlak. (20 а.) b% . . 

„ (5 a.) 51 . . 
„ (5 а.) 4y2 % . 
„ (5 а.) 4% . . 

Asunduskapit. 4% võlakirj. 
6% E. Hüpot. Panga panti. 
5% Eesti Maakrediitseltsi 

5°/o Tall. Immobiilpanga 

4V2%E.Maap. panti. (7 s.) 
4V8% „ „ „ (8 s.)5a 
4V2% „ „ „ (9s.) 

A k t s i a d : 
Eesti Panga aktsiad . . 

Pärnu Krediit Pank . . 
Tartu Tööstuse Pank, a/s. 
Balti PuuvillaKetr. ja Kud. 

Vabr. A/S 
Eesti elektrimasin. ehi

tuse a.-s., end. „Volta". 
„Eesti Union" kindl. a/s. 
„Ephag" Eestim. rohu- ja 

apteegikaub. ühing . . 
Eestimaa trükikoda a/s. . 

„Fr. Krull" a/s 
„Hansa" kinnit. a/s. . . 
„Kinnisvara" o/üh. . . . 
„Kütte Jõud" a/s. . . . 
„Majaomanik" kinnisva

rade kasut. o/ü. . . . 
„Massoprodukt" a/s. . . 

Narva Kirjastusühisus 
Piirituse puhastamise vab-

„Polaris" Eesti kindlus
tuse a/s 

„Port-Kunda* a/s. . . . 
Põhja kindlustuse a/s. 
Saku õlletehas a/s. . . . 

Sindi Tekstiilvabri küte Üh. 
Türi Paberi- ja Puupapi-

O/ü. „Tarlon" 
Kreenholmi Puuvillasaa-

duste Manufakt. o/ü. . 
„Eesti Kiviõli" a/ü. 1922. 
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8% 
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3% 
3% 

3% 
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— 
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3% 

12% 
4% 
8% 
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6% 
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— 
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— 
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— 
— 
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96 

— 
— 
— 
— 

50 

3600 
1780 

66 

57 
60 
52 

10U0 
5000 
5000 
5000 
5000 

90 
90 

96 

3 — 
100 
100 
100 

63 

50 

3700 
1830 

69 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
91 

97 

3.25 
— 
— 
— 

66 

51 

Tallinna tondi börsi 
kursis edel. 

New 
York 

dollar 
London 
1 nael-
sterl. 

Berliin (Clea
ring) 100 s. 
rugim. 

Helsingi 
100 soo

me m. 
Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 
100 

prants. tr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riia (Clea
ring) 

100 lat t i 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 tšehh, 

kr 
Viin 

100 austr. 
sh. 

Budapest 
100 pen-

got 

аг ва 
100 Bloiti 

Kaunas 
100 litti 

Danzig 
100 guld-

nat 

Madrid 

T. 
O. 
M. 
T. 
0. 
M. 

IT. 
0. 

|M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
O. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 1 
0. 
M.| 
T. 1 
0. 
M | 
T. I 
0. 
M 
T. 1 
0. 
M| 
T, 1 
0. 
M.| 
T. 1 
0. 
M.| 
T. 1 
0. 
M.| 
T. 1 
0. 
M.| 

7. XII 
1936 

3.68 
3.74 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
1 92.15 

17.17 
17.42 

200.50 
203.50 

73 — 

84.75 
86.00 

62.35 
1 63.25 

19.35 
19.65 

13.02 
13 23 

68.70 
70.40 

— 

6Э.10 
70.80 

62.25 
63.75 

69.10 
70.80 

— 

8. XII 
1936 

3.68 
3.74 

18.11 
18.35 

135 — 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.17 
17.42 

200.50 
203.50 

73 — 

84.75 
86.00 

62.40 
63.30 

19.35 
19.65 

13.03 
13.23 

68.70 
70.40 

— 

69.10 
70.80 

62.25 
63.75 

69.10 
70.80 

•-

9. XII 
1936 

3.67 
3.73 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.17 
17.42 

200.35 
203.35 

73.— 

84.60 
85.85 

62.35 
63.15 

19.35 
19.65 

13.01 
13.21 

68.70 
70.40 

— 

69.10 
70.80 

62.25 
63.75 

69.10 
70.80 

— 

10. XII 
1936 

3.68 
3.74 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.17 
17.42 

200.50 
203.50 

73 — 

84.65 
85.90 

62.30 
63.20 

19.35 
19.65 

13.01 
13.21 

68.70 
70.40 

— 

68.90 
70.80 

62.25 
63.75 

68.90 
70.60 

— 

11. XII 
1936 

3.68 
3.74 

18.11 
18.35 

135.— 
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.17 
17.42 

200.50 
203.50 

73.— 

84.65 
85.90 

62.30 
63.20 

19.35 
19.65 

13.02 
13.22 

68.70 
70.40 

— 

69.10 
70.80 

62.25 
63.75 

69.10 
70.80 

— 

12. XII 
1936 

3.68 
3.74 

18.11 
18.35 

135.-
138.50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.16 
17.41 

200.50 
203.50 

73.— 

84.65 
85.90 

62.25 
63.15 

19.35 
19.65 

13.01 
13.21 

68.70 
70.40 

— 

69.10 
70.80 

62.00 
63.50 

69.10 
70.80 

= 1 



Jõulukink 

kleidi, ülikonna* ja 
manüiriie 

Riidekauplused: 

Tallinn, Suur Karja 15, 
Tallinn, Parnu 6, 
Haapsalu, Kuressaare, Mustvee, 
Narva, Peiseri, Parnu, Rakvere, 
Valga, Viljandi, Võru, 

Piimaühingud, nõudke 

Alfa-Laval 
separaatoreid. 

S e e tüüp 
omab parimini õnnestunud konstruktsiooni oma« 
suguste hulgas ja on tehnika viimane sõna. 

Esindaja: 

PIIMAÜHINGUTE KESKLIIT 

„VÕIEKSPORT" 
TALLINN, S. KARJA 23. 
KAUBA OSAK. Telef. nr. 446-06. 



ON I S E S E I S E V , DEMOKRAATLIK JA 
ÜLERIIKLIKULT LEVINUIM A I A L E H T 

SUURIM NING KASULIKEM KUULUTAMISLEHT EESTIS. 
HINNATA KAASANDENA IGAL PÜHAPÄEVAL PILKE* JA 

NALJALEHT «KRATT» 

MEIE KIRJASTUSEL ILMUB 

„LASTE RÕÕM" 
- EESTI POPULAARSEIM LASTEAJAKIRI 

T. E. Ю Н 

G R A A F I K AT Ö Ö S T U S 
ON TÄIELISIM TÖÖSTUS SEL ALAL EESTIS 

T R Ü K I K O D A K Ö I T E K O D A 
TSINKOGRAAFIA LITOGRAAFIA 

O F F S E T * T R Ü K K 
HINNAD KÕIGILE T E L L I M I S T E 
VASTUVÕETAVAD TÄITMINE KIIRE 

S U U R I M A D N I N G T Ä I E L I S I M A D 

RAAMATU* JA KIRIUTUSM ATERIAALIDE 
KAUPLUSED 

KIRJANDUSE* JAPABERILAOD EESTIS 

TALLINNA EESTI KIRIASTUS^ÜHISUS 
TALLINN-EESTI, PIKK T. 2. OMA TELEF. KESKJAAM 428-83 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. ANTO. 
Tallkma Eesti Kirjastas-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2. 1936. 


